

IKŠĶILES VĒSTIS

Nr. 1 (297), 2019. gada 18. janvāris

WWW.IKSKILE.LV

„Izturības”
pārstāvji veiksmīgi
finišē Omānā

6. lpp. ▶



Jaunas ceļa zīmes
„Stāvēt aizliegts”

9. lpp. ▶



Dabīgā ledus
slidotavas
Ikšķiles novadā

9. lpp. ▶



Jau ceturto gadu Ikšķiles novads pateicas brīvprātīgajiem

Sleja
**Aizvadīts
ražīgs gads**



INDULIS TRAPIŅŠ,
IKŠĶILES
NOVADA DOMES
PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Esam ļoti lepmi par savu novadu, kas nemitīgi attīstās! Tā galvenā vērtība ir cilvēki. Lepamies ar savu iedzīvotāju iniciatīvām, aktivitāti un sasniegumiem, novada bagāto kultūras un sporta dzīvi.

Ar gandarījumu vērojam, ka iedzīvotāju skaits mūsu novadā ar katru gadu pieaug. Pērn tas pārsniedza 10 tūkstošu sliekšni. Mūsu novada ārē ienākušas jaunas ģimenes, skan bērnu balsis un kūsa dzīvība.

Iedzīvotāju skaita pieaugumu lielā mērā veicinājuši novadā realizētie infrastruktūras attīstības projekti. To apjoma ziņā aizvadītais Latvijas simtgades gads izrādījies visražīgākais visā Ikšķiles novada pastāvēšanas vēsturē. Lai

2. lpp. >

**Prieks
par novada
panākumiem**



ČESLAVS BATŅA
IKŠĶILES
NOVADA DOMES
PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIEKS

Aizvadītais gads Ikšķiles novadā pagājis panākumu zīmē, kad varējām baudīt pašvaldības vairāku gadu darba rezultātu. Ir liels prieks, ka Ikšķiles un Olaines novadu apvienība ir ieguvusi Jauniešu galvaspilsētas nosaukumu. Šis gads mūsu novados paies ar jauniešiem paredzētiem pasākumiem, kuru rīkošanai konkursā kopumā esam ieguvuši 18 tūkstošus eiro.

Atzīstams panākums ir arī Ikšķiles novada iegūtā specbalva kā inovatīvākajai pašvaldībai darbā ar jaunatni. Esam lepmi, ka 89 pašvaldību konkurencē esam ieguvuši titulu „Ģimenei draudzīgākā pašvaldība”, vienlaikus saņemot balvu 15 tūkstošus eiro dažādu ģimenes pasākumu rīkošanai.

2. lpp. >



Ikšķiles novada brīvprātīgie jaunieši un viņu sveicēji.

Jau ceturto gadu Ikšķiles novadā tiek godināti brīvprātīgie, kas ir devuši ieguldījumu novada un sabiedrības labā.

Brīvprātīgā darba kustība Ikšķiles novadā aizsākās 2013. gadā, kad 27 jaunieši atsauca un iesaistījās brīvprātīgajā darbā. Pagājušajā gadā brīvprātīgā darba datu bāzē bija reģistrēti 127 jaunieši, šobrīd – jau 130. Viņu darbu organizē septiņas pašvaldības iestādes, struktūrvienības un nevalstiskās organizācijas. Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs savā uzrunā uzsvēra, ka, pateicoties Ikšķiles novada jauniešu

ieguldījumam, enerģijai un darbam, Ikšķiles novads ir sasniedzis tik augstus sasniegumus nacionālā līmenī, iegūstot šā gada Jauniešu galvaspilsētas titulu kopā ar Olaines novadu un nomināciju „Inovativākā pašvaldība darba ar jaunatni attīstībai vietējā līmenī”. Šogad apliecinājumus par brīvprātīgajā darbā nostrādātajām stundām saņēma 11 Ikšķiles novada jaunieši. Apliecinājumā norādītas iegūtās prasmes, iemaņas un darba pieredze, ko var pievienot savam CV. Apliecinājumus šogad saņēma Katrīna Ivanšone, Amanda Dana Stugle, Undīne Marta Zirne, Luīze Marta Kažoka,

Anna Beāte Araide, Sanda Bērziņa, Terēze Teibe, Kerija Krūmiņa, Jānis Ābols, Tima Kenstaviča, Oskars Māris Mitenbergs un Herberts Kašs.

Tāpat Ikšķiles novada pašvaldība pateicās visiem brīvprātīgā darba organizatoriem, kuri ikdienā jauniešus iesaista brīvprātīgajā darbā. Šogad paldies vārdi un pateicība par jaunatnes darba organizēšanu un popularizēšanu Ikšķiles novadā tika teikta četrām nevalstiskajām organizācijām – jauno mākslinieku apvienībai „Haoss” un jauniešu organizācijai „Klubs māja”, kas Ikšķiles novada jauniešiem organizē da-

žādas aktivitātes un pasākumus, biedrībai „Nākotnes tilts”, kas Ikšķiles novadā koordinē Eiropas brīvprātīgā darba projektu struktūrvienībās, kā arī biedrībai „Move up”, kas ikdienā nodrošina jaunatnes darbinieku darbu Jauniešu centrā.

Jau četrus gadus Ikšķiles novadā tiek izsludināts jauniešu projektu konkurss, kurā ikviens jauniešs var saņemt 500 eiro savas idejas realizēšanai. 2015. gadā jauniešu projektu konkursa ietvaros tika realizēti trīs projekti – „Jauno izpildītāju konkurss”, „Ikšķilie-

3. lpp. >

Ikšķiles novada attīstības programmas 2019.–2025. gadam projekts tiek nodots publiskai apspriešanai

Ikšķiles novada pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmumu nodot publiskai apspriešanai Ikšķiles novada attīstības programmas 2019.–2025. gadam projektu.

Ikšķiles novada attīstības programma 2019.–2025. gadam ir pašvaldības vidēja termiņa plānošanas dokuments, kas nosaka novada attīstības prioritātes, rīcības virzienus un uzdevumus, kā arī to īstenotājus un finanšu resursus ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai. Attīstības programma ir sagatavota saskaņā ar Ikšķiles

novada ilgtermiņa attīstības stratēģijā 2011.–2030. gadam noteiktajām ilgtermiņa prioritātēm un vīziju.

Attīstības programmas izstrāde tika uzsākta 2017. gada septembrī. Programmas sagatavošanas laikā notika iedzīvotāju aptauja un vairākas tematiskās darba grupas, kurās novada iedzīvotāji un nozares speciālisti izvērtēja aktuālo situāciju un izteica priekšlikumus katras jomas turpmākai attīstībai.

Lai uzklautu Ikšķiles novada iedzīvotāju viedokli par sagatavoto attīstības programmas projek-

tu, no 2019. gada 9. janvāra līdz 2019. gada 6. februārim tiek rīkota publiskā apspriešana, kuras laikā novada iedzīvotāji var izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus par sagatavoto dokumentu.

Priekšlikumus ar norādi „Priekšlikumi attīstības programmai” var izteikt:

- sūtot uz e-pasta adresi dome@ikskile.lv;
- iesniedzot personīgi Ikšķiles novada pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, vai kādā no klientu apkalpošanas centriem (Daugavas prospektā 34, Ikšķilē, un Tinūžu Tautas nams „Kraujas” Tinūžos);

• nosūtot pa pastu uz adresi: Ikšķiles novada pašvaldība, Peldu ielā 22, Ikšķile, Ikšķiles novads, LV-5052.

Ar Ikšķiles novada attīstības programmas projektu elektroniski var iepazīties Ikšķiles novada pašvaldības tīmekļvietnēs www.ikskile.lv vai www.geolatvi-ja.lv. Ar attīstības programmas projektu drukātā veidā var iepazīties Ikšķiles novada pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, vai klientu apkalpošanas centros Daugavas prospektā 34, Ikšķilē, un Tinūžu Tautas namā „Kraujas” Tinūžos darba laikā.

Meži Ikšķiles novadā arī turpmāk būs labi aprūpēti

SIA „Rīgas meži” Daugavas mežniecības teritorija atrodas arī Ikšķiles novadā, kas tādējādi ir lielākais mežu īpašnieks mūsu novadā. Būtiska ir šīs teritorijas apsaimniekošana, un tās īstenošana notiek divpusēji. Tāpēc, lai pārrunātu turpmāko kopdarbu pie teritorijas labiekārtošanas, Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš tikās ar SIA „Rīgas meži” valdes priekšsēdētāju Aivaru Tauriņu.

Daugavas mežniecības teritorijā atrodas SIA „Rīgas meži” kokaudzētava „Norupe” un kokzāģētava „Norupe”, kas ir viens no lielākajiem Ikšķilē pārstāvētajiem uzņēmumiem. Kokaudzētavas „Norupe” galvenais mērķis ir nodrošināt SIA „Rīgas meži” ar nepieciešamo stādāmo materiālu Rīgas pilsētai piederošo meža platību atjaunošanai.

Daļu mežniecības teritorijas aizņem dabas parks „Ogres Zilie



Pārrunājot meža teritorijas apsaimniekošanu Ikšķiles novadā. No kreisās: Ikšķiles novada pašvaldības izpilddirektors Mariss Martinsons, Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Česlavs Batņa, SIA „Rīgas meži” valdes priekšsēdētājs Aivars Tauriņš, Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš.

kalni” (266 ha). Tas izveidots, lai aizsargātu savdabīgu geomorfoloģisku veidojumu – Ogres Kangaru kalnu osu grēdu, kur aug vairākas aizsargājamas sugas. SIA „Rīgas meži” valdes priekš-

sēdētājs A. Tauriņš izteica gandarījumu par līdzšinējo sadarbību dabas parka apsaimniekošanā, kā arī pauda pārliecību, ka projekta tālākā attīstība Ikšķiles novada teritorijā tiks realizēta sekmīgi.

Nekustamā īpašuma nodokli varēs apmaksāt veikala kasē

No šā gada 1. februāra Ikšķiles novada pašvaldība, ejot līdzī laikam un domājot par iedzīvotāju ērtībām, piedāvā iespēju nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu veikt SIA „Maxima” veikalos visā Latvijā.

Paziņojumā par nekustamā

īpašuma nodokļa samaksu ir svītrkods, un, to noskenējot, papildu laiks norēķiniem nav nepieciešams. Tas ir gana ērti, jo rēķinu var apmaksāt kasē kopā ar pirkumiem, un tas neprasa ilgu laiku. Komisijas maksa par šo pakalpojumu ir 0,50 eiro, tikpat liela komisijas maksa tiek

iekasēta arī par citiem veikalā pieejamajiem rēķinu apmaksā veidiem.

„Maxima” kā licencētas maksājumu iestādes SIA „SOLLO LV” pārstāve piedāvā apmaksāt rēķinus ar svītrkodiem, tajā skaitā rēķinus par elektrību, telekomunikācijām u.c.

Decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku ievēribai!

Saskaņā ar 2017. gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 384 „Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” un Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 31. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 21/2018 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Ikšķiles novadā” decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem decentralizētās kanalizācijas sistēmas līdz 2019. gada 31. decembrim

jāreģistrē, iesniedzot SIA „Ikšķiles māja” decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājumu. Reģistrācijas apliecinājumu var iesniegt personīgi SIA „Ikšķiles māja” birojā Dainu ielā 1A-1, Ikšķilē, vai elektroniski uz e-pasta adresi birojs@ikskilesmaja.lv.

Prasības par reģistrāciju attiecas uz Ikšķiles pilsētas un Tinūžu ciema teritorijā esošām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, kurās notekūdeņu savākšanai un attīrīšanai izmanto rūpnieciski iz-

gatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par pieciem kubikmetriem dienā, septiņus, notekūdeņu krājvertnes, kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi.

Decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājuma veidlapa un atbilstošie normatīvie akti ir pieejami SIA „Ikšķiles māja” tīmekļvietnē www.ikskilesmaja.lv.

SIA „IKŠKILES MĀJA”

Informācija par ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, II kārtā” īstenošanu

Īstenojot ES Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, II kārtā”, būvniecības darbi notiek A, B un C daļā (kanalizācijas tīklu shēma atrodama pašvaldības mājaslapā ikskile.lv).

No 2018. gada 13. augusta līdz 2018. gada 30. novembrim ir veikti šādi būvdarbi:

A daļas būvdarbi

Priedaines iela: kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 482,09 metri kanalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā atskaites periodā – 55,18 metri. Samontētas akas: DN400 – 7 gab., DN630 – 4 gab. Veikta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu izbūve pabeigta 100%.

Vairoga iela: kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 364,29 metri kanalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā atskaites periodā – 2,89 metri. Samontētas akas: DN630 – 5 gab., DN1000 – 1 gab. Veikta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu izbūve pabeigta 100%.

Kārķu iela (Aizvēju – Priedaines): kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 229,67 metri kanalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā atskaites periodā – 107,37 metri. Veikta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu izbūve pabeigta 100%.

Pils iela: veikta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu izbūve pabeigta 100%.

Upes iela: kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 757,02 metri kanalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā atskaites periodā – 313,27 metri. Samontētas akas: DN400 – 4 gab., DN630 – 1 gab. Veikta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu izbūve pabeigta 100%.

Uzvaras iela: kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 587,11 metri kanalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā atskaites periodā – 259,58 metri. Samontēta aka DN400 – 1 gab.

Veikta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu izbūve pabeigta 100%.

Spiedvads: veikta kanalizācijas spiedvada būvniecība. Kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 395,30 metri, tajā skaitā atskaites periodā – 395,30 metri. Veikta grunts sablīvējuma testi. Veikta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu izbūve pabeigta 100%.

Kanalizācijas sūkņu stacija Priedaines ielā: veikta kanalizācijas sūkņu stacijas Pr-KSS-1 montāža. Darbi izpildīti 100%.

Elektroapgāde, ārējie tīkli Priedaines ielā: veikta ārējo tīklu montāža. Darbi izpildīti 100%.

B daļas būvdarbi

Papeļu iela: kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 412,44 metri kanalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā atskaites periodā – 225,27 metri. Daļēji veikta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu izbūve veikta par 44%.

C daļas būvdarbi

Ķiršu iela: veikta sadzīves kanalizācijas tīklu būvniecība. Kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 104,07 metri kanalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā atskaites periodā – 104,7 metri. Veikti grunts sablīvējuma testi. Veikta CCTV inspekcija. Daļēji veikta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu izbūve veikta par 18%.

Ievu iela: veikta sadzīves kanalizācijas tīklu būvniecība. Kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 149,83 metri kanalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā atskaites periodā – 149,83 metri. Veikti grunts sablīvējuma testi. Veikta CCTV inspekcija. Daļēji veikta ceļa seguma atjaunošana. Tīklu izbūve veikta par 27%.

Būvniecības darbi projekta ietvaros turpinās.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām būvdarbu veikšanas laikā!

SIA „IKŠKILES MĀJA”

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Kohēzijas fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Sleja

Aizvadīts ražīgs gads

› 1. lpp.

likvidētu rindas uz bērnudārzēm, ekspluatācijā nodota pirmsskolas izglītības iestāde „Čiekuriņš”, kas ir viena no mūsu modernākajām un skaistākajām būvēm. Pabeigta arī Ikšķiles vidusskolas piebūve, kurā jau mūsdienās sākumskolas audzēkņi. Reorganizējot Tinūžu pamatskolu, izveidota sākumskola. Jaunajā struktūrvienībā, kurā iekļauta arī Tinūžu muižiņa, nu ir vieta 100 sākumskolas un tikpat pirmsskolas vecuma bērniem. Ikšķilē, Melioratoru ielā, ekspluatācijā nodots jauns bērnu rota-

ļu laukums – Minku parks. Šogad realizēta Ikšķiles Centra laukuma projekta pirmā kārtā. Savukārt, piedaloties Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā projektu konkursā, guvām iespēju sakārtot ceļu Dālderī–Kalnakumpēni, kas rudenī nodots ekspluatācijā. Realizēti jau 15 procenti no ūdenssaimniecības sakārtošanas otrās kārtas darbiem.

Dienas kārtībā arī ligums par ēkas Ikšķilē, Skolas ielā 4, tehniskā projekta izstrādi, ko paredzēts veikt šogad, gada beigās veicot iepirkumu projekta realizācijai.

Paldies visiem, kas iesaistīti šo projektu īstenošanas procesos, kolēģiem, speciālistiem! Paldies visiem, kas pašvaldību atbalsta šo projektu realizēšanā! Novēlu mūsu novadam un novadniekiem, lai jaunajai Saeimai un valdībai pietiek profesionalitātes un izvērtēšanas spēju, gatavojot iecerēto administratīvo teritoriālo reformu. Vērtējot no dažādiem aspektiem, nav šaubu, ka esam pašprietiekams novads. Lai mums pietiek spēka aizstāvēt savu novadu, kas ir pelnījis ilgu mūžu.

Prieks par novada panākumiem

› 1. lpp.

šanai un ģimeņu atbalsta mehānismu īstenošanai.

Prieks, ka šo konkursu komisijas locekļi atzinīgi novērtējuši pašvaldības un tās speciālistu darbu!

Panākta arī vienošanās par sadarbību ar Latvijas Mākslas akadēmiju, kas izveidojusi dokumentālu filmu par leģendāro ikšķilieti Jāni Kugu. Šis sadarbības ietvaros šovasar Ikšķiles novadā norisināsies vides mākslas simpozījs, kas ļaus mums pilnveidot teritoriju un iegūt jaunus apskates objektus.

Esmu gandarīts par pašvaldī-

bas paveikto izglītības jomā, kā arī par to, ka Ikšķiles novadā pedagogi saņem skolotāja cienīgu atalgojumu. Prieks par lieliskajiem un kupli apmeklētajiem novada svētkiem, Raimonda Paula koncertu un citiem augsta līmeņa kultūras un sporta pasākumiem, ko aizvadītajā gadā novērtēja gan novada iedzīvotāji, gan viesi. Esam gandarīti par to, ka uz Ikšķilē organizētajiem brīvdabas kino vakariem brauc ne tikai ikšķilieši, bet arī oģrēnieši un rīdzinieki! Lai visiem veiksmīgs, mierīgs un veselīgs Jaunais gads!

Pirmklasnieki iepazīst Ikšķiles pilsētas bibliotēku

Jau piekto mēnesi būdami skolēni, pirmklasnieki droši var doties uz bibliotēku, lai iepazītu dažādo grāmatu pasauli. Rītā soli 10. janvāra rītā Ikšķiles vidusskolas 1.d klase kopā ar skolotājām Kristīni un Sandu apmeklēja mūsu pilsētas bibliotēku, kuru iekaroja kā isti „grāmatu tārpi”.

Bibliotekāres skolēnus iepazīstināja ar noteikumiem, kas jāievēro bibliotēkā, un pastāstīja, kā var pieteikties par bibliotēkas lasītāju. Skolēni uzzināja, ka mūsu pilsēta piedāvā lasīšanai aptuveni 8000 bērnu grāmatu un divas reizes vairāk grāmatu pieaugušajiem. Bibliotēka piedāvā iepazīt pašas jaunākās grāmatas, kuras veikalā maksā dārgi. Te var lasīt žurnālus gan lasītavā, gan paņemt tos līdz uz mājām, mājās noskatīties animācijas filmu diskus, izmantot informācijas iegūšanai bibliotēkas datorus un enciklopēdijas. Bibliotēkā iespējams apvākot skolas mācību grāmatas.

Interesantākais bija brīdis, kad skolēni varēja iejusties bibliotēkas lasītāju lomās, atrodot sev interesantu grāmatu lasīšanai turpat bibliotēkā. Krišjānis atrada grāmatu par Gregu, Patriks – par kuģiem, bet Alise atrada grāmatu par



Skolēni varēja iejusties bibliotēkas lasītāju lomās, atrodot sev interesantu grāmatu lasīšanai.

Alisi Brīnumzemē. Vienīgi Oliveri bija ļoti saskumis, jo uzzināja literatūru par lauksaimniecības tehniku viņš bibliotēkā neatrada. Daniels novilkā zābakus, ērti iekārtojās krēslā, saslēja kājas un lasīja grāmatu par mašīnām. Viņa garastāvoklis, atnākot uz skolu, bija īpaši pacīlāts, jo viņš bija pieņēmis lēmumu šodien pat pierunāt mammu pierakstīties bibliotēkā, lai lasītavā iesāktu grāmatu varētu jau šovakar turpināt lasīt.

Skolēni bibliotekārem uzdeva jautājumus par mājās paņemto grāmatu netīšu sabojāšanu, jautāja, kas notiek, ja grāmatu neatnes atpakaļ uz bibliotēku laikus, skolēnus interesēja arī tas, kā grāmatas lasīšanas laiku var pagarināt. Cerēsim, ka skolēniem šis „Grāmatu rīts” pilsētas bibliotēkā būs atvēris durvis uz jaunu pasauli – ļaus izjust jaunus piedzīvojumus un emocijas, vairāk lasot grāmatas.

Skolas muzejā apskatāma ekspozīcija par 1991. gada janvāra barikādēm

Atmoda piedzīvoja savu kulmināciju ar Neatkarības deklarācijas pasludināšanu 1990. gada 4. maijā un melno stundu uz barikādēm 1991. gada janvārī. Barikāžu aizstāvju vidū bija arī daudz ikšķīliešu.

Ikšķiles vidusskolas muzeja fondos ir fotogrāfijas, kurās varam apzīvēt vairākus aktivistus. Paldies fotogrāfiem Robertam Jansonam un Vitautam Mihalovskim! Attēlos redzams, ka pie televīzijas torņa Zaķusalā bijis pat postenis, kur uz liela dzelzsbetona bloka rakstīts: „Ikšķiles ciemata izlases pulks.”

Svarīgākos objektus Rīgā brauca aizstāvēt arī skolas ļaudis – toreizējais direktors Gunārs Pabērzs, vēstures skolotājs Vilnis Klinovičs, sākumskolas skolotājas Antoņina Trapša, Vilma Ģīga, Ilze Kulpe. Mājās palikušie skolotāji aktīvi iesaistījās kolēģu stundu aizvietošanā, lai neciestu mācību darbs, un sekoja līdzīti notikumiem Rīgā, reizēm ar drebošu sirdi, jo neziņa par notikumu pavērsienu bija liela, bet brīvības alkas – ne mazākas. Arī skolēnu vidū satraukums bija jūtams, jo daļa vecāku bija turpat – barikādēs.

Ekspozīcija būs apskatāma visu janvāri. Tajā var redzēt gan

daudz attēlu no tālaika epizodēm Rīgā, arī Ikšķiles aizstāvjus, gan aizstāvju goda zīmes, kuras uz izstādes laiku mums atnesuši skolas darbinieki, rullī pie muzeja var pierakstīties visi tie skolas darbinieki un bērnu vecāki, kuri toreiz devās aizstāvēt mūsu valsts neatkarību.

Skolas muzejs mudina ikšķīliešus, kuri piedalījās barikādēs un kuru bērni vai mazbērni mās mūsu skolā, atsaukties un sniegt papildu ziņas vai fotogrāfijas par to laiku. Tālruna numurs saziņai 29959135.

ANNA INDĀNE,

SKOLAS MUZEJA PEDAGOĢE

PII „Čiekuriņš” eņģeļu pasts

Ikšķiles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Čiekuriņš” bērni kopā ar darbiniekiem decembra nogali pavadīja, mācoties izprast labo darbu un domu nozīmi.

Bērni ar lielu azartu izbaudīja piparkūku cepšanas prieku un mācījās tās sasaiņot mazās dāvaniņās, klāt piestiprinot arī pašu izgatavotas apsveikuma kartītes. Visas 310 sarūpētās dāvaniņas no „Čiekuriņa” aizceļoja uz VSAC „Vidzeme” filiāles „Ropaži” pansionātu „Ropaži”, kur tās svētkos kā sveicienu no bērniem saņēma ikkatrs pansionāta iemītnieks. Pansionāta iemītnieku acīs bija redzams nevilnots savīļojums un prieks par mazajām, bet tik sirsniņajām dāvaniņām, jo ne katram no šiem



Visas 310 sarūpētās dāvaniņas no „Čiekuriņa” aizceļoja uz pansionātu „Ropaži”. Foto no <http://www.vsaacvidzeme.gov.lv>

cilvēkiem ir radnieki, kuri svētkos tos varēja apsveikt, tāpēc ar vēl lielāku prieku daudzi saņēma tieši šīs bērnu dāvanas.

Izsakām pateicību pansionāta

„Ropaži” vadībai un darbiniekiem par sirsniņo atsaucību un jau izveidoto sadarbību!

Lai cilvēku labās domas un darbi vairo prieku visapkārt!

Vērtīga dāvana skolas muzejam

Skaists ir Ziemassvētku gaidīšanas laiks, kad skolā jau smaržo gan egles, gan piparkūkas, skan Ziemassvētku melodijas, bērni gan nopietni satraukti domā par pēdējiem kontrol darbiem, gan skrien uz mēģinājumiem svētku pasākumiem.

Skolas muzejā 12. decembris bija priecīga diena – ieradās muzeja labvēlis un draugs Roberts Kulpe ar dāvanu – vērtīgu avīžu „Ikšķiles Vēstis” komplektu, sākot no

2010. gada līdz mūsdienām. Krāt avīzes bija sākusi Roberta dzīvesbiedre Ilze Kulpe, mūsu skolas ilggadējā pedagoģe.

Šī dāvana lieti noderēs ne tikai skolas, bet arī visas Ikšķiles vēstures pētniekiem un stāstīs bērniem un mazbērniem par tiem laikiem, kad mēs, tagadējie ikšķīlieši, te dzīvojam un ko darījam.

Paldies dāvinātājam!

A. INDĀNE,

IKŠKĪLES VIDUSSKOLAS MUZEJA PEDAGOĢE



Muzeja labvēlis un draugs Roberts Kulpe ar dāvanu.

Jau ceturto gadu Ikšķiles novads pateicas brīvprātīgajiem

> 1. lpp.

ša klade” un „Minigolfa laukuma” izveide. 2016. gadā jauniešu projekta konkursa ietvaros tika realizēti četri projekti – vides instalācija „Zvaigznāji skolā”, karjeras atbalsta seminārs „Ikšķiles novads kadrā”, jauno izpildītāju konkurss „Gaisa trīce” un pašizaugsmes treniņš „Ādara!”. 2017. gadā – projekts pašizaugsmes treniņš „Ādara!”, projekts „Jauniešu balle „Just dance”, projekts skeitparksacensības „X CHILL” un projekts „Slackline Ikšķīle”.

Šogad tika īstenoti četri jauniešu projekti, kas saņēma patei-

cību par dalību jauniešu projektu konkursā: projekts „Bonuss atpūtai” (vadītāja Undīne Marta Zirne), projekts „Ikšķīle no putna lidojuma” (vadītājs Haralds Rūsiņš), projekts „Y faktors” (vadītājs Raivis Gunārs Tauriņš), projekts „Galda futbols Tinūžu pamatskolā” (vadītāja Samanta Dombrovska).

Paldies visiem Ikšķiles novada jauniešiem par ieguldīto darbu un vēlīto laiku gan kā brīvprātīgajiem, gan kā projekta īstenotājiem un aktīvai organizācijai, kas popularizē darbu ar jaunatni Ikšķiles novadā!

Par bērnu uzņemšanu 1. klasē 2019./2020. mācību gadā

Ikšķiles vidusskolā bērnu pieteikšana uzņemšanai 1. klasē 2019./2020. mācību gadam noteikta no 1. februāra līdz 31. maijam.

Vecāki, piesakot bērnu, uzrāda personu apliecināšanu dokumentu un:

- aizpilda direktoram adresētu iesniegumu un izglītojamā kartīti (veidlapas skolas kancelejā);
- iesniedz bērna fotogrāfiju (3x4, skolēna apliecībai);
- uzrāda bērna dzimšanas apliecību.

Līdz 1. septembrim skolas kancelejā jāiesniedz:

- pirmsskolas izglītības iestādes izdota izziņa par apgūto izglītības programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātai sagatavošanai skolai;
- bērna medicīniskā karte (026/u veidlapa) ar ģimenes ārsta slēdzieni.

Dokumentus pieņem skolas kancelejā darbdienās no plkst. 8.00 līdz 16.00.

Ar Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 36/2014 „Kārtība, kādā izglītojamais uzņem Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno vispārējās pamatizglītības programmas, 1. klasēs” var iepazīties skolas tīmekļvietnē www.ikskilesvidusskola.lv (sadaļā „Skolas noteikumi”). Informācija, zvanot uz tālruna numuru 65030236 vai 63509266; e-pasta adrese vidusskola@ikskile.lv.

100 skaņdarbi Latvijas simtajā un Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas piektajā jubilejā

Latvijas simtgade ir sagaidīta ar vairāk nekā 100 skaņdarbiem, ko piecos Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas pastāvēšanas gados radījuši tās audzēkņi.

Audzēkņu kompozīcijas atskaņotas ne tikai jaunrades vakaros, skolas izlaidumos un citos publiskos pasākumos, bet arī mūzikas jaunrades konkursos „Skaņuraksti Ādažos”. Kopš 2015. gada Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola tajā pārstāvēta trīs reizes. No konkursa izskanējušiem ikšķiliešu radītajiem vienpadsmit skaņdarbiem divi ir ieguvuši 3. vietu, viens – žūrijas atzinību.

Mācību priekšmetu „Kompozīcija” Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā vecāko klašu audzēkņi apgūst kopš 2013. gada septembra, kad ar novada pašvaldības un sabiedrības atbalstu piepildījās sapnis par mūzikas un mākslas skolu Ikšķilē.

Muzikālās jaunrades darbu vakaru tradīcija aizsākās 2015. gada 3. decembrī. Turpmākos gados notikuši vēl četri šādi pasākumi: „Skaņu dārzs” 2016. gada maijā, „Sniegpārslu virpuļi” 2016. gada decembrī, „Ziemas sapņi” 2018. gada janvārī un „Maija ziedoni” 2018. gada maijā. Mūzikas jaunrades vakaru dalīb-



Jaunie komponisti ar skolotāju Ivetu Sprōģi.

nieki ir gan skolas audzēkņi, gan absolventi.

2018. gada novembra nogalē Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas zālē sirsniņā gaisotnē notika sestais muzikālās jaunrades darbu vakars „Mūsu svētki”. Tajā tika atskaņotas piecpadsmit rudens mēnešos sacerētās kompozīcijas – dziesmas, skaņdarbi klavierēm, trompetei un bundziņām, saksofonam, flautai un to dueti.

Skaņdarbus atskaņoja paši autori – Kirills Visockis, Ulrika Ieva Lauka, Sāra Krūpena, Toms Kris-

tofers Laugalis, Rihards Serafimovičs, Dagnija Zauere, Loreta Lasmane, Estere Zukule, Mariella Vaivare, Marlēna Portnaja, Samanta Zelģe, Nellija Paškeviča, Justine Āboltiņa un Lina Māra Krastiņa, kā arī viņu palīgi – 3. klases audzēkņi Gustavs Bērziņš un skolas absolvente Megija Siliņa, kura izpildīja Raiņa Amoliņa sacerēto dziesmu. Koncertmeistara lomā iejūtās kompozīcijas skolotāja Iveta Sprōģe. Koncerta programmu vadīja čella spēles 5. klases audzēkne Sandija Aleksa Štikova.

Pēc koncertiem, baudot pašu sarūpētos cienastus, uz Pateicības rakstiem tika rakstītas atsauksmes un novēlējumi jauniešu komponistiem. „Ļoti jauka un sirsniņa atmosfēra. Skolotāja bija sagatavojusi sirsniņu prezentāciju par kompozīcijas vēsturi mūsu skolā un audzēkņu sasniegumiem šajos piecos gados,” rakstīja Marlēna, Justine un Nellija. „Mierīgā atmosfērā bija ļoti jauki klausīties citu skaņdarbus,” rakstīja Sāra un Sandija. Kirills: „Ļoti labs koncerts, patīkama atmosfē-

ra, kas bija papildināta ar dažāda rakstura skaņdarbiem. Viss sanāca!” Ulrika: „Ļoti brīnišķīgs koncerts. Varēja redzēt, cik ļoti bērni un jaunieši centās.” Lina: „Manuprāt, ar katru gadu koncerti kļūst skaistāki. Var redzēt, ka skolēni mācās un aug par ļoti labiem komponistiem. Es to apbrīnoju!” Paldies visiem jaunrades darbu vakara dalībniekiem, atbalstītājiem un apmeklētājiem!

IVETA SPRŪĢE,

IKŠKĪLES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS PEDAGOĢE

Ikšķiles jaunajai pianistei – uzvarētājas lauri



Skolotāja Rimma Pudāne ar konkursa laureāti Rūtu Lejiņu.

Pašā novembra nogalē Saldus Mūzikas un mākslas skolā norisinājās 17. Latvijas jauno pianistu etižu konkurss, kurā Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolu pārstāvēja 3. klases audzēkne Rūta Lejiņa (pedagoģe Rimma Pudāne). Rūta Lejiņa daudzkārt ir pārstāvējusi Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolu un guvusi augstus sasniegumus Latvijas un starptautiskos konkursos.

Ši nav pirmā reize, kad mūsu skola piedalās šajā konkursā, – ir izveidojusies jau laba tradīcija novembrī apciemot skaisto Saldus – uzstāties jaunās Saldus Mūzikas un mākslas skolas skaistajā un akustiskajā koncertzālē un muzicēt uz burvīgā flīģeļa.

Konkurss notika trijās grupās atbilstoši klasēm (A grupa – 2. un 3. klase, B grupa – 4. un 5. klase,

C grupa – 6. un 7. klase). Kā obligāto skaņdarbu visi konkursanti izpildīja K. Čerņi „Etidi”, brīvas izvēles etīdi un lirisko skaņdarbu. A grupā, kurā uzstājās Rūta Lejiņa, piedalījās 17 jaunie pianisti no dažādām Latvijas mūzikas skolām.

Esam ļoti lepnī, ka šajā diezgan lielajā pianistu konkurencē esam saņēmuši žūrijas visaugstāko novērtējumu – Rūta Lejiņa izcīnījusi augsto 1. vietu! Gandarījums par paveikto darbu ir liels gan Rūtai un viņas skolotājai Rimmai Pudānei, gan Rūtas vecākiem.

Ar lepnumu un gandarījumu varu teikt, ka mūsu skolā mācās vīstāntīgākie un uzcītīgākie bērni, strādā visprofesionālākie pedagogi un visatbalstošākie kolēģi! Mūs motivē bērnu vecāku laba vēlējumi un liels atbalsts gan ikdienā, gan svētku reizēs!

VALDA JERMANOVA, SKOLAS DIREKTORE

Ikšķiles jaunie akordeonisti muzicē savam un vecāku priekam

Pašā Ziemassvētku priekšvakarā Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas skaitliski vismazākās programmas „Akordeona spēle” audzēkņi un skolotājas Anita Rieksta un Natālija Čuriļina aicināja ģimenes, radus un draugus uz akordeona mūzikas vakaru „Akordeona burvīgās skaņas”.

Savu muzicēšanas prieku un iemaņas jaunie akordeonisti – gan sagatavošanas klases, gan 1., 2., 3., 5. un 6. klases audzēkņi – demonstrēja solo, duetu, trio un ansambļu sniegumā, un, protams, neizpalika bez skolotāju Anitas un Natālijas stabilā atbalsta muzicēšanā.

Koncerta noslēgumā izskanēja vecāko klašu audzēkņu, pedagogu un citu skolas atbalstītāju



Jaunie akordeonisti ar skolotājām pēc koncerta.

ansambļa Ziemassvētku tradicionālie skaņdarbi, radot īpašu pirmsvētku noskaņu un atmosfēru.

Paldies centīgajiem akordeona klases audzēkņiem, skolotājām Anitai Riekstai, Natālijai Čuri-

ļinai, koncertmeistarei Rimmai Pudānei, perkusionistam Hermanim Čuriļinam! Paldies visjaukākajai publikai – vecākiem, radiem un draugiem!

VALDA JERMANOVA, SKOLAS DIREKTORE

Māksla ar vēstījumu „Es nesu Latviju sevī”

Vairākus mēnešus Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas jaunie mākslinieki kopā ar pedagogiem

Elgu Grīnvaldi, Lailu Balodi, Ritu Ļeģčiļinu-Broku, Vari Lamsteru un Aleksandru Zobenu citīgi

un radoši strādāja pie mākslinieciska vēstījuma, lai Latvijas tautai dāvātu bērnu radīto leģendu ar nosaukumu „Es nesu Latviju sevī”. Dažādās tehnikās tika radīti darbi, kas nes šo vēstījumu un redzējumu lielu un mazu bērnu uztverē.

Decembra sākumā Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas piecu gadu jubilejas pasākumā tika sumināti konkursa „Es nesu Latviju sevī” laureāti.

Tinūžu Tautas namā un Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā novembrī un decembrī tika atklātas divas izstādes, kas veltītas mūsu Latvijai, un tās ir apskatāmas līdz 30. janvārim.

VALDA JERMANOVA, SKOLAS DIREKTORE



Galvenās balvas ieguvējas Dārtas Janevicas darbs „Rundāles pils”.

Par Ikšķiles sadarbību ar Latvijas Mākslas akadēmiju

18. decembrī Ikšķiles novada pašvaldības vadības pārstāvji tikās ar Latvijas Mākslas akadēmijas (LMA) rektoru profesoru Kristapu Zariņu, lai pārrunātu turpmākās sadarbības iespējas, projektu virzību un abu pušu veicamo darbu plānus.

Šogad LMA bijušajam rektoram, scenogrāfam un gleznotājam Jānim Kugam tiek atzīmēta 140. dzimšanas diena. Savukārt 2019. gadā ielānāti plašāki rekonstrukcijas un restaurācijas darbi J. Kugas celtajā mājā Ikšķilē, kas ir nodota Mākslas akadēmijas īpašumā.

Mākslinieka jubilejas gadā LMA viņu godina īpaši. Sadarbībā ar Ikšķiles novada pašvaldību izveidota animācijas filma, kas īsā, bet saistošā veidā sniedz ieskatu Latvijas scenogrāfijas pamatlicēja dzīvē un radošajā darbībā.

Nesenā pagātnē viņa daiļrade netika popularizēta, jo padomju okupācijas gados J. Kugas vārds netika pieminēts, pamatojot to ar faktu, ka pēckara gados mākslinieks kopā ar ģimeni devās svešātnē.

Uzsāktajā projektā, kas tiks īstenots Ikšķilē, scenogrāfa un gleznotāja dzimtajā vietā, iecerēts izveidot mākslinieku rezidenci, kurā regulāri notiktu studiju radošais un zinātniskais darbs,



Pārrunājot sadarbību un sveicot Latvijas Mākslas akadēmijas rektoru Kristapu Zariņu vārda dienā. No kreisās: Ikšķiles novada pašvaldības izpilddirektors Mariss Martinsons, Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Česlavs Batņa, LMA rektors Kristaps Zariņš, Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, LMA Projektu un attīstības daļas vadītājs Jānis Gailītis.

kā arī izveidot īpašu piemiņas istabu, kas stāstītu par LMA pārsniegumu un studentu biedrību, korporāciju „Dzintarzeme”, kuras aktīvs biedrs viņš bija. J. Kugas māja tiktu veidota par ikvienam pieejamu kultūras vietu, kur plašākai publikai tiktu izstādīta mākslas darbu kolekcija, organizētas izstādes un mākslas plenēri, simpoziji. Tādējādi, izglītojot plašāku auditoriju, popularizējot

un parādot mākslas daudzveidību, tiktu paplašināta kultūras telpa, lai tā būtu pieejama ne tikai lielpilsētās, bet arī Latvijas novados. Šis ir iecerēts kā ilgtermiņa projekts. Līdzās mājas atjaunošanai un kultūras telpas daudzveidošanai tas ietvertu arī Ikšķiles apkārtnes vides un ainavas arhitektūras attīstību, piemēram, jaunu vides objektu izveidi un izvietotānu.

Ikšķiles un Lielvārdes pianisti aizsāk jaunu tradīciju



Ikšķiles un Lielvārdes jaunie ērģelnieki ar skolotājām Lielvārdes evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

Sestdien, 15. decembrī, Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas programmas „Klavierspēle” pedagogi Ksenija Pospelova, Zanda Grundule-Grīnberga un Maira Liduma kopā ar saviem audzēkņiem devās uz Lielvārdi, lai kopīgi veidotu pirmo Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas un Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skolas jauno pianistu sadraudzības pasākumu.

Idejas iniciatore bija Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skolas klavierspēles pedagoge Māra Sirmā, bet pati ideja – gana intriģejoša un

nepieradināta – satiekies Lielvārdes evaņģēliski luteriskajā baznīcā un spēlēt polifonās mūzikas skaņdarbus nevis uz klavierēm, bet gan uz lielajām ērģelēm, tādējādi ļaujot jauniešiem pianistiem ieraudzīt apgūtos skaņdarbus citās krāsās, varbūt apjaust polifonijas īsto būtību un to komponēšanas gadsimta klātbūtni.

Mēģinājumā visi kopā tikās pie ērģelēm un mierīgā, draudzīgā gaisotnē cits pēc cita tās iemēģināja, uzklāst skolotājas un ērģelnieces Māras Sirmās ieteikumus, interesanto stāstījumu un palīdzību reģistru izvēlē. Kon-

certu ievadīja mācītāja I. Dāboliņa svētbrīdis, bet pati muzicēšana izvērtās sirsniņa un miera pilna. Vaicāta par koncerta iespaidēm, skolotāja Zanda Grundule-Grīnberga teica: „Man ļoti patika pirmssvētku sestdienas novakares radošā atmosfēra baznīcā, kas rosināja skolēnus muzicēt (vēlāk pēc pašu teiktā) kā īstiem ērģelniekiem. Jau mēģinājumā bija jūtama nopietna un ieinteresēta attieksme. Jāatzīmē koncerta pozitīvā emocionālā gaisotne, kuru prasmīgi uzturēja koncerta vadītāja Maira Liduma. Kopumā – iesāktā tradīcija jāturpina.”

12. lpp. >

Četras minūtes uz skatuves

„Četru mēnešu gatavošanās, tad tikai četras minūtes uz skatuves, un tā ir vienīgā iespēja – alternatīvas nav. Ne kurš katrs pieaugušais ir uz ko tādu spējīgs... Bet tieši to dara šie mazie, talantīgie bērni. Izdara un prasa nākamo konkursu un koncertu. Tas ir vienkārši apbrīnojami!” – tā par mūsu Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas jaunajiem mūziķiem varētu teikt pēc katras uzstāšanās.



Skolotāja Maira Liduma ar konkursantēm – jaunajām pianistēm Mariju Susi un Līvu Patjanko.

daudzas bērnu rokas sadēvēs apskāvienā...

Liels bija mūsu meiteņu Marijas un Līvas prieks, kad atskanēja Ikšķiles vārds un viņas tika aicinātas saņemt diplomus par 3. vietas iegūšanu un apbalvotas ar medaļām.

Liels ieguldītājs darbs vainagojies ar panākumiem – godalgotām vietām un medaļām, bet galvenais – ar neatsveramu skatuves pieredzi un jaunām zināšanām.

Līva pēc konkursa teica: „Es ieitektu katram vismaz reizi piedalīties šādā konkursā, jo tas ir tiešām satraucoši, bet ir jātrenējas savu satraukumu pārvarēt”. Savukārt Marijas mamma atzina: „Zinot to lielo darbu, kas ieguldīts, man ir gandarījuma sajūta!” Līvas tētis: „Ļoti patika sniegums, ko mūsu meitenes parādīja. Liels paldies pedagogiem, jo īpaši skolotājai Mairai par šāda gara izaudzināšanu par spīti visām bērnu rakstura īpatnībām!”

Savukārt skolotāja Maira no sirds pateicas vecākiem par sadarbību un ieinteresētību, kā arī Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas kolēģiem par atbalstu!

VALDA JERMANOVA,
SKOLAS DIREKTORE

„Gaismas mājas” – skolēnu roku veidotas

Ar projekta „Skolas soma” trešo daļu „Gaismas mājas” 5. klasēm ir noslēdzies „Rasas krāsu” rīkots atstarojošo dekoru darināšanas maratons Ikšķiles vidusskolā un sākumskolā.

Visi uz nodarbību atnākušie skolēni un skolotāji izdarīja iecerēto.

Paldies par uzticēšanos un veiksmīgo sadarbību!

LAUMA PALMBAHA



Skolēni darina atstarojošos dekorus.

Komandas „Izturība” pārstāvji veiksmīgi finišē sarežģītajā Omānas UTMB kalnu skrējienā

Daudziem Latvijas iedzīvotājiem taku skrējieni ir pazīstami no pēdējos gados Latvijā strauju popularitāti ieguvušā taku skrējiena „Stirnu buks”. Pasaulē kalnu taku skrējieni ir populāri jau ilgāku laiku, un viens no zināmākajiem šādiem skrējieniem ir *Ultra-Trail du Mont-Blanc (UTMB)*, kas katru gadu augusta nogalē norisinās Monblāna pakājē un kurā piedalās vairāki tūkstoši dalībnieku no visas pasaules, tai skaitā vairāki desmiti skrējēju arī no Latvijas.

Šogad UTMB organizatori bija nolēmuši paplašināt skrējiena ģeogrāfiju un pirmo reizi organizēja kalnu taku skrējieni ārpus ierastajām Monblāna takām – Omānas sultanāta Jebalakhdar kalnu masīvā. Skrējieni notika ļoti sarežģītā, akmeņainā kalnu apvidū. Trase tika veidota cilvēka neskartos apvidos, akmeņainā un stāvām nogāzēm bagātā apkaimē. Skrējieni vijas gar daudzām upju ielejām, pamestām kalnu pilsētām, cauri skaistām kalnu oāzēm. Kopējais skrējiena garums bija 137 kilometri, kopējais vertikālais kāpums pārsniedza 7800 metru, kontrolaikss skrējiena veikšanai bija 44 stundas.

Kopumā sacensībās piedalījās 326 dalībnieki no 57 pasaules valstīm, un viņu vidū bija arī pieci Latvijas pārstāvji, to skaitā trīs komandas „Izturība” ultramaratonisti Aivars Spūlis, Intars Opolais un Edgars Bremze.

Jau tūlīt pēc skrējiena tas tika atzīts par vienu no pasaules sarežģītākajiem ultramaratoniem, nodēvējot to par Tuvējo Austrumu zvēru (*Beast of Middle East*). Kā atzina daudzi skrējēji, to pat nevarētu atzīt par taku skrējieni, jo lielākā daļa skrējiena bija jāveic ejot vai rāpjoties klintīs, šķērsojot sarežģītus, akmeņiem klātus kalnu masīvus bez takām, vietām kāpjot klintīs, izmantojot *ViaFerrata* trošu ceļus. Vēl grūtāku skrējieni padarīja bīstamais apvidus, kur daudzviet trase vijas tieši gar stāvu aizu malām. Tajā pašā laikā jāatzīst, ka skrējēji varēja baudīt vienus no pasaulē skaistākajiem kalniem. Organizatoru pirms starta briefingā teiktais: „Kaut ko tādu jūs vēl savā dzīvē nebūsiet redzējuši!”, piepildījās pilnā mērā.

Par skrējiena sarežģītību liecina rezultāti – atvēlētajās 44 stundās skrējieni spēja veikt vien 43 procenti startējušo dalībnieku, no sacensībām izstājās ļoti daudzi pieredzējuši ultramaratonisti. Prieks, ka sacensību finišu spēja sasniegt visi pieci latvieši.

Ar savām emocijām pēc sacensībām dalās „Izturības” sportisti.

Intars: „Zināju, ka mājasdarbs bija padarīts, bet, vai pietiekams, to rādīs, vai izdosies sasniegt finiša arku. Mērķis – finišs noteiktajā kontrollaikā 44 stundās, bet iekšēji biju nospraudis laiku 32 stundas. Sākums bija gana kaujiniecisks – kā dodoties ciņā ar nezināmu pretinieku. Trasi trījātā – es, Aivars un Edgars – sākām mierīgi, bet par savām spējām pārliecināti. Pirmās grūtības sāku sajūst neplānoti ātri – ap 30. kilometru. Bija skaidrs, ka vēl distānci turpināt un sāku pārrunas ar sevi, kā arī saņēmu Aivara norādījumu: izslēdz domas par izstāšanos, mēs to paveiksim! Tā arī notika, domas pazuda, vieglāk nekļuva, bet, galvā virmojot ģimenes un draugu attālinātām atbalsām, trase tika turpināta. Visas trases garumā tika domāts, kā sokas visiem latviešiem un lai izdodas sasniegt finišu. Visu pasaules akmeņu galvaspilsētas trase bija tehniski sarežģīta, vietām bīstama, gara un fiziskās izturības patiesi pārbaudījums, ko līdz šim nebiju piedzīvojis. Otrās dienas rīta pusē sākās pārrunas ar akmeņiem, kas sāka pārtapt dažādos tēlos, līdzīgi kā ar ūdens iztēli tuksnesī. Bet jāatzīst, ka pārrunas un iztēle par akmeņiem deva spēku distāncē, jo kājas bija vienās tūznās un pēdas dubultojās. Vēl, atrodoties trasē, bija patiesi prieks saņemt ziņu, ka Edgars jau finišā. Vienam otru atbalstot un morāli stutējot, kā istenim latgaļu cīnītājiem plecu pie pleca ar Aivaru finišs tika sasniegts, un prieka asara tika veltīta, satiekot mūsu sievas un draugus, t.sk. izpalīdzīgos un visnotaļ draudzīgos omāniešus. Paldies, Omāna, par dzīves pieredzi, kas noteikti darīs mani tikai stiprāku!”

Edgars: „Iepriekš biju veicis dažus sarežģītus ultramaratonus, tāpēc pirms Omānas skrējiena jutos tam labi sagatavojies. Biju



„Izturības” pārstāvji pēc 140 kilometru skrējiena veiksmīgi sasnieguši finišu.

sastādījis skriešanas plānu, paredzot skrējieni veikt 32–34 stundās, ņemot vērā to, ka skrējieni būs tehniski sarežģīti. Bet nebiju paredzējis, ka tas būs tāds briesmonis. Jau pirmos 20 kilometrus skrējieni virzījās kalnup, tomēr tas bija labi skrienams, un pirmo daļu pieveicām gandrīz par stundu ātrāk, nekā plānots. Turpinājumā soli pa solim pieauga skrējiena sarežģītība, kas nogurdināja gan fiziski, gan morāli. Sasniedzot distānci vidusdaļu, biju jau vairākkārt domājis par izstāšanos. Grūtākie posmi noteikti bija stāvs noskrējieni lejup drīz pēc 100. kilometra veikšanas. 10 kilometru laikā samazinājām augstumu par kilometru, bet daudzviet slīpums bija aptuveni 30 procentu. Tā kā laiks bija karsts, biju piepildījis ūdens traukus, un kopējais mugursomas svars droši vien bija vismaz 5 kilogrami. Pēc šī noskrējiena sajutu sāpes mugurā, un abas pēdas bija nobertzas. Turpinājumā pēc nelielas atpūtas sekoja kāpiens W8 virsotnē, kur 3–4 kilometru laikā bija jāveic 1250 metru kāpums. Tā bija diezgan bīstama kāpšana klintī vienatnē, nakts laikā. Bija jāpārvar miegs, bailes no augstuma un fiziskais nogurums. Uzķāpjot klintī, sagaidīja auksts vējš, kas neļāva apstāties. Bija jāvirzās tālāk finiša virzienā, bet finišs nemaz negribēja tuvoties.



Īpaši emocionāls brīdis – sagaidīšana lidostā Rīga.

Pēdējie kilometri bija ļoti grūti. Brīdis, kad praktiski nevarēju paiet – gan fiziski, gan morāli biju izsmēlis visus spēkus, nogāju tikai kādus pāris kilometrus stundā. Un distance nemaz nekļuva vieglāka – joprojām bezceļš pa cietām akmens klintīm. Tikai sasniedzot 4–5 kilometru attālumu līdz finišam, sajutu sevi atkal spēku un atkāku skriet.

Emocionāli spēcīgākie brīži bija divi saullēkti kalnos, tie bija neapaprakstāmi skaisti. Un, protams, pirms finiša redzēt savus līdzjutējus – mūsu sievas, kuras gaidīja mūs finišā. Tā bija atgriešanās no

akmeņiem atpakaļ pie ģimenes un draugiem. Kopumā distāncē pavadīju gandrīz 40 stundas.”

Komanda „Izturība” vēlas pateikties visiem, kuri palīdzēja mums sasniegt savus sportiskos mērķus, tostarp Ikšķiles novada domei par atbalstu sporta komandai un par mūsu lielisko treniņu bāzi – Zilo kalnu takām, kurās pavadām lielāko daļu treniņu, tāpat Ikšķiles uzņēmējiem SIA „Fittero” un SIA „Hemp Eco Systems Latvia”, mūsu fiziskās sagatavotības trenerim Artūram Priževotim un Ogres Sporta centram.

Turnīrā „Ikšķiles Ziemas kauss 2019” FK „Ikšķile” bronza un 5. vieta



12. janvārī Ikšķiles vidusskolā norisinājās telpu futbola turnīrs „Ikšķiles Ziemas kauss 2019” 2011. gadā dzimušajiem jaunajiem futbolistiem. Ikšķile ciemos uzņēma komandas no Ropažiem, Olaines un Upesciema.

Mūsu baltajai komandai turnīrs īsti nevedās, un daudzas reizes likās, ka veiksmē ir pretinieku pusē, jo bumbu raidīt vārtos

FK „Ikšķile” sportisti priecīgi par iegūtajām balvām.

izdevās tik dažas reizes, kaut iespēju bija desmitiem. Tomēr ar to pietika, lai iegūtu augsto 3. vietu!

Savukārt sarkanajā komandā tieši vārtsargs bija tas, kurš noturēja komandu, neskaitāmas reizes glābjot spēli. Sarkanā komanda pārstāvēja pārsvarā puīši, kuri bija gadu jaunāki, tā iegūstot tik vērtīgo spēles pieredzi laukumā.

Par Ikšķiles komandu vērtīgākajiem spēlētājiem kļuva Raivo Pencis un Kārlis Ventinieks, bet organizatoru specbalvu ieguva 2012. gadā dzimušais Boriss Leps.

Apsveicam! Lai viss iecerētais izdodas!

Paldies trenerim Andim par visu, ko liekat mūsu mazajos audzēkņos!

Liels paldies mūsu draugiem – Ikšķiles novada pašvaldībai, picērijai „Divi tomāti”, konditorejai „Rūberts” par balvām un gardiem pārsteigumiem!

Paldies AFA „Olaine”, SK „Upesciems” un FK „Valor” par spēlēm un labu sportisko konkurenci!

Gaidīsim atkal ciemos 27. janvārī, kad savu prasmi un meistarību uz laukuma rādīs 2012. gadā dzimušie kluba audzēkņi!

Ikšķiles novada VPVKAC pakalpojumi aizvien pieprasītāki



Uzzini vairāk par pašvaldībā pieejamajiem valsts pakalpojumiem www.latvija.lv/pakalpojumucentri

Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru darbu koordinē Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Ikšķiles novada valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC) ir kļuvis par lideri sniegto pakalpojumu skaita ziņā, ieņemot pirmo vietu starp 72 novadu nozīmes VPVKAC.

Gada nogalē saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) sagatavotā atskaite, kurā novērtēta vienoto klientu apkalpošanas centru darbība līdz 2018. gada septembrim. Saskaņā ar atskaites datiem, 2018. gadā Ikšķiles novada VPVKAC mēnesī sniegti vidēji 358,8 pakalpojumi, kas ir par 45% vairāk nekā 2017. gadā. Kopš vienotā klientu apkalpošanas centra izveides Ikšķilē un Tinūžos tajā kopumā sniegti 5707 pakalpojumi. Turklāt VARAM atzīmē, ka iepriekšējā gada lideru Salaspils un Ķekavas novada VPVKAC sniegto pakalpojumu skaits strauji samazinās, savukārt Ikšķiles novadā – pieaug.

Ikšķiles novada vienotajā klientu apkalpošanas centrā izteikti biežāk, salīdzinot ar citiem novadiem, tiek sniegti Valsts ieņēmumu dienesta (VID) pakalpojumi, t.i., 77% no centra darbības laikā sniegto pakalpojumu skaita. Visbiežāk iedzīvotāji iesnieguši gada ienākumu deklarācijas, elektroniskās algas nodokļa grāmatīgas iesniegumus, liela daļa klientu ir saņēmuši arī praktisku palīdzību darbā ar VID elektronisko deklarēšanas sistēmu.

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumi Ikšķiles novada VPVKAC ir 17% no kopējā sniegto pakalpojumu skaita. Lielākā iedzīvotāju interese ir bijusi par iesniegumiem slimības pabalsta piešķiršanai un valsts pabalstiem bērna piedzimšanas gadījumā, tāpat iesniegti arī iesniegumi apbedīšanas pabalsta piešķiršanai.

VARAM kā vienoto klientu apkalpošanas centru tīkla koordinators aktīvi sadarbojas ar citām valsts pārvaldes iestādēm, lai pilnveidotu centru darbību un paplašinātu iedzīvotājiem pieejamo pakalpojumu klāstu. Jau pavisam drīz Ikšķiles novada VPVKAC būs pieejami asistētie e-pakalpojumi, kurus varēs izmantot iedzīvotāji, kam nav pieejama valsts iestāžu elektronisko pakalpojumu lietošana. Tāpat vienotajos klientu apkalpošanas centros varēs saņemt vispārēju informāciju arī par valsts veselības apdrošināšanu, kas 2018. gadā ieviesta Latvijā.

VPVKAC izveide novadu un reģionālās nozīmes attīstības centru sāka 2015. gadā. Centri darbojas pašvaldībās un nodrošina klientiem gan pašvaldības pakalpojumus, gan noteiktus valsts iestāžu pakalpojumus. VPVKAC uzturēšanai pašvaldībām tiek piešķirti valsts budžeta dotācijas līdzekļi, sedzot daļu VPVKAC izdevumu.

Politiski represētie tiekas ikgadējā konferencē



Politiski represētie atskatās uz aizvadītajā gadā paveikto.

Ogres Politiski represēto kluba biedri pulcējās uz ikgadējo konferenci, kas tradicionāli notiek 27. decembrī.

Pēc Latvijas valsts karoga ienešanas un himnas atskaņošanas klātesošos uzrunāja Ogres Politiski represēto kluba valdes priekšsēdētājs Ivars Kaļķis, sniedzot pārskatu par aizvadītajā gadā paveikto.

Ogres Politiski represēto klubs kopumā apvieno represētos četros novados, kas 2009. gadā izveidojušies bijušā Ogres rajona teritorijā, – Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma novadā.

Konferences dalībniekus uzrunāja arī viesi, tostarp Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs

Indulis Trapiņš. Pasniedzot ziedus, viņš pauda pateicību Dagnijai Liepiņai, kura aktīvi darbojas Ogres Politiski represēto klubā un ieguldījusi daudz darbu un enerģijas šīs organizācijas izveidē un stiprināšanā. D. Liepiņa šogad apbalvota ar Atziņības krusta IV šķiru, ieceļot viņu par ordeņa kavalieri. D. Liepiņa Latvijas Politiski represēto apvienībā strādā teju 20 gadus, piedaloties arī visas Latvijas politiski represēto saietu organizēšanā – šis plaša mēroga pasākums ik gadu notiek Ikšķilē. Arī šogad politiski represētie ļaudis 3. augustā pulcēsies saietā Ikšķilē, lai tiktos ar saviem likteņbiedriem, atcerētos izsūtījumā pavadīto laiku un apspriestu šodienas aktualitātes.

Gadumijas pasākums Veselības un sociālo lietu pārvaldē

2. janvārī Veselības un sociālo lietu pārvaldē notika gadumijas pasākums bērniem ar invaliditāti un audzēģim bērniem. Uz pasākumu tika uzaicināti 80 bērni.

Šāds pasākums bērniem tiek organizēts ik gadu. Ikšķiles novada pašvaldība bērniem bija sagādājusi saldumu paciņas. Priekšnesumu „Zem lielās rūķu mices” vadīja

SIA „Jogītas pasākumi” animatori. Kopā ar rūķi, zaķi Banniju un tīģerēnu Simbu bērni devās aizraujošā pārvērtību un burvju pasaulē ar rotaļām un dejām. Pasākuma noslēgumā bērnus priecēja krāsaini ziepju burbuļi.

Pasākumu atbalstīja Ikšķiles jaunieši, kuri piedāvāja bērniem iesaistīties radošajās darbnīcās – sejas apgleznošanā un 2019. gada simbola cūciņas krāsošanā.

Sadarbībā ar Ikšķiles novada uzņēmēju biedrību bija organizēta piparkūku rotāšanas un cepšanas darbnīca, kā arī piesaistīti „Skolas foto” fotogrāfi, lai iemūžinātu šo pasākumu.

Pasākuma gaitā bērni varēja cienāties ar Ikšķiles novada uzņēmēju biedrības sarūpētiem gardumiem.

VESELĪBAS UN SOCIĀLO LIETU PĀRVALDE

Lekcija par bērnu traumatismu

23. janvārī plkst. 17.30 Veselības veicināšanas centrā notiks lekcija „Bērnu traumatisms. Droša vide”. Lektore – Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas ķirurģijas nodaļas virsmāsa Aija Lielnora.

Šī tēma šobrīd ir ļoti aktuāla

ikvienam vecākam. Saskaņā ar statistikas datiem, 85 procenti negadījumu notiek ar bērniem līdz piecu gadu vecumam. Visbiežāk traumas tiek gūtas sadzīves apstākļos.

Šī informatīvi izglītojošā lekcija palīdzēs izprast, kā pasargāt mūsu bērnus, jo traumu profilak-

sei ir ļoti būtiska nozīme. Lekcijas laikā uzzināsi, kuras ir tās vietas mājās, par kurām vajadzētu padomāt, lai mūsu bērni justos un dzīvotu droši. Tiks sniegti ieteikumi vecākiem, kā nosargāt sava bērna veselību un dzīvību.

BŪSIM ATBILDĪGI!

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS CENTRS

Gada pēdējā lekcijā izglīto par Mēness ritmiem un veselību



12. decembrī Veselības un sociālo lietu pārvaldē notika gada pēdējā lekcija – „Mēness ritmi un veselība”, kuru vadīja ikšķiliete Indra Pole.

Lekcijas ieskaņā lektore uzsvēra, ka ziemas saulgriežu laiks ir brīdis, kad pārdomāt, kā dzīvosim līdz vasaras saulgriežiem.

Runājot par Mēness enerģijas

saistību ar sievieti, Poles kundze atklāja, ka sievietei ir svarīgi saglabāt sievišķo principu, sievišķo sākumu. Ja sieviete atļausies būt sieviete un nodibinās saikni ar Mēnesi, viņai attīstīsies intuīcija.

Lekcijas turpinājumā tika izskatītas tādas tēmas kā zodiaka raksturojums un veselība, Mēness dienas, pārtikas raksturojums, koku enerģija.

**Veselības Veicināšanas centrā
Daugavas prospektā 34, Ikšķilē**

**2019. gada 23. janvārī plkst. 17:30
notiks lekcija**

«Bērnu traumatisms. Droša vide.»

lektore BKUS ķirurģijas nodaļas virsmāsa Aija Lielnora



Pieteiktās lekcijai var zvanīt pa tālr. 65036617
vai rakstot uz e-pastu: vvc@ikskile.lv

Lekcija bezmaksas

Pateicība Ikšķiles novada pašvaldībai par atbalstu labdarības pasākuma organizēšanā

Ar viesošanos pansionātos Ogrē un Madlienā sestdien, 15. decembrī, noslēdzās vecākās latviešu studentu korporācijas „Selonija” un studenšu korporācijas „Dzintra” organizētais labdarības projekts. Pasreizējie un bijušie studenti uz pansionātiem veda ne tikai vairāku nedēļu garumā sarūpētās dāvanas, bet arī muzikālu sveicienu.

„Labdarība kā viens no korporācijas darbības virzieniem nav nekāds jauns – jau pirmskara laikā tās aktīvi ir piedalījušās dažādu mērogu akcijās, daudzos konventos ir izveidotas stipendijas vai citi atbalsta formāti. Taču Ziemassvētku laiks ir brīdis, kad katrs no mums var palūkoties sev apkārt un pajautāt sev, ko vēl es varu darīt, lai padarītu šo pasauli mazliet labāku un gaišāku,” stāsta pasākuma programmas scenārija autore Arta Rolava un Rūta Šmite.

Arī šī labdarības akcija, kuras ietvaros studentu korporāciju biedri devās viesos pie pansionātos mītošajiem senioriem, drīzāk uzskatāma par atgriešanos pie iepriekš koptas tradīcijas. „To, ka mūsu rindās ir daudz talantu, kurus liekot lietā varam sagādāt kādam prieku, konstatējam jau pirms vairākiem gadiem. Līdz ar to zinām, ka varam sagatavot gan kvalitatīvu koncertu ar sev un senioriem mīļām dziesmām, gan katram no viņiem īpašu, ar rokām un mīlestību darinātu apsveikuma karti-



Studentu korporācijas „Selonija” un studenšu korporācijas „Dzintra” biedri Ogres pansionātā.

ti. Taču šogad atklājām, ka spējam ar savu ideju uzrunāt un aizraut līdzīgi arī citus labvēļus. Pateicoties viņiem, varējām iepriecināt seniorus ar pilnākiem dāvanu maisiem nekā citas reizes, turklāt ne tikai Ogrē, kas bija mūsu sākotnējais ceļmērķis, bet arī Madlienā, un tas padarīja šo dienu dubultskaistu un piepildītu,” stāsta labdarības projekta idejas līdzautors Artūrs Rundzāns.

Gatavošanās apciemojumam ilga vairākas nedēļas, un korporanti atzīst, ka atmiņā paliks ikviens tās posms – gan koncerta repertuāra atlase un kopīgie mēģinājumi, gan kartīšu meistar-darbnīcas vakars, kurā pie garā, dažādu krāsu papīriem klātā galda piesēdās vairāki desmiti korporantu un pēdējie ieraksti kartītēs tapa pat pēc pusnakts. „Tikpat

lielu prieku radīja katrs brīdis, kad kāds no akcijas dalībniekiem kopīgajā sarakstē ziņoja par kāda uzrunātā sponsora pozitīvu atbildi. Kopīga darba rezultātā Ziemassvētku sajūta tika aizvesta gandrīz 200 senioriem,” par pieredzi darbā ar projekta sponsoriem dalās Līga Baumanne.

Dāvanas rūpējot, īpaši domāts arī par tiem, kuri savu ikdienu velta senioru labsajūta nodrošināšanai. „Mēs katrā no pansionātiem pabijām vien pāris stundu, lai iepriecinātu, apsveiktu vai vienkārši aprunātos un samīļotu katru no tur mītošajiem. Un, lai arī katrs brīdis mums deva milzīgu gandarijumu, tas prasīja daudz enerģijas. Visticamāk, tā isti nevaram pat iedomāties, cik daudz no sevis atdod tie lielākoties neredzamie un bieži vien nenovērtētie



Iepriecinot pansionāta iemītniekus.

gariņi, kas ar šiem ļaudīm kopā ir ikdienā un kuru ienākšana istabā tur guļošanai senioram reizēm ir dienas galvenais notikums. Tāpēc gribējām sagādāt mirkli prieka arī pansionātu darbiniekiem,” stāsta mūziķis Mārtiņš Krauze.

„Mēs jau tagad zinām, ka šis nebūs pēdējais labdarības projekts un tradīcija tiks turpināta, iespēju robežās palīdzot tiem, kam tas visvairāk vajadzīgs, arī ārpus svētkiem, turklāt gan pašu spēkiem, gan piesaistot jaunus labvēļus. Ceram, ka tādejādi varētu sagādāt ne tikai mazliet kārumu un sirsniņu apskāvienu katram atsevišķi, bet varbūt arī ko lielāku,” uzsver atbildīgais par komunikāciju darbā ar senioriem Juris Vanags.

Taču šobrīd akcijas organizatori vēlreiz saka lielu paldies uzņēmumiem „Maxima”, „Rāmkalni”,

„Rūdolfs BIO”, „Cannelle Bakery”, kas nodrošināja Ogres un Madlienas pansionāta iemītniekus un darbiniekus ar kvalitatīviem kārumiem un veselības uzlabošanai nozīmīgiem cienastiem. Fonds „Ziedot.LV” palīdzēja ar sadzīvē noderīgām lietām, tā atvieglojot senioru ikdienu. Ikšķiles novada pašvaldība ļoti palīdzēja ar transportu no Rīgas uz Ogrī, kur mīt daudzi Ikšķiles novada seniori. Īpašs paldies uzņēmumam „Fazer Latvija” un veikalam „Kūrmāja” Ogrē, kas paši pirmie atsauca un visplašāk atbalstīja labdarības kampaņu. Visbeidzot – ziedoja arī atsevišķi abu korporāciju biedri, lai visi kopā ļautu piepildīties Ziemassvētku brīnumam.

ILZE BORODKINA,

STUDENŠU KORPORĀCIJAS „DZINTRA” FILISTRE

Tīnūžos tiks izbūvēta tirdzniecības vieta



Lai uzlabotu vietējo ražotāju konkurētspēju un veicinātu pašu sarāžotās produkcijas noietu, Tīnūžos tiks izbūvēta jauna tirdzniecības vieta.

Pateicoties ceļu infrastruktūrai, šobrīd Tīnūžos vērojama augsta satiksmes intensitāte, kas veicina labvēlīgu vidi uzņēmējdarbības attīstībai. Līdz šim Tīnūžos

nebija pieejama speciāli ierīkota un ērti pieejama tirdzniecības vieta, līdz ar to tirdzniecība notika ceļa malā, radot satiksmes drošības apdraudējumu.

Izvērtējot vairākas tirdzniecības vietas ierīkošanai atbilstošas teritorijas, par piemērotāko tika atzīta nekustamā īpašuma „Lapas” teritorija, kas atrodas blakus degvielas uzpildes stacijai „Neste”. Projekta ietvaros minētajā teritorijā tiks izbūvēts laukums, uz kura tiks ierīkotas vairākas tirdz-

niecības vietas, kā arī labiekārto-ta teritorija un ierīkotas auto stāvētājas tirgotājiem un pircējiem.

Pagājušā gada rudenī pašvaldība saņēma pozitīvu Lauku atbalsta dienesta lēmumu par projekta iesnieguma „Tirdzniecības vietas izveide Tīnūžos” apstiprināšanu pretendēšanai uz Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinansējumu un šā gada pavasarī ir plānots uzsākt tirdzniecības vietas izbūvi.

Projekts tiek īstenots Latvi-

jas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējas attīstības stratēģiju” ietvaros.

Projekta attiecināmo izmaksu summa ir 70 000 eiro, no kuriem 49 000 eiro ir Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējums.

IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS NODAĻA

SPORTS IKŠKĪLES NOVADS

19. janvārī
plkst. 12:00

“Gardā
SNIEGA DIENA
Tīnūžos”

Gardi pārsteigumi, sportiskas aktivitātes,
silta tēja, uz ugunsкура vārīta zupa.

P.S. Līdzī sava krūzīte tējai, bļodiņa un karote zupas
baudīšanai

Pasākuma laikā tiks fotografēti un filmēti!

Ikšķiles novada pašvaldības sporta pasākumu organizatore Agita Kabele
e-pasts: agita.kabele@ikskile.lv

Veselības un sociālo lietu pārvaldes Veselības veicināšanas centrs piedāvā nodarbības

BĒRNIEM	PIEAUGUŠAJIEM	SENIORIEM	ATBALSTA GRUPAS
Rotaļu grupas nodarbības zīdaiņiem no 7 līdz 12 mēnešu vecumam	Veselības veicināšanas vingrošana pieaugušajiem	Veselības veicināšanas vingrošana senioriem	Atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar intelektuālās un fiziskās attīstības traucējumiem
Koriģējošā vingrošana pusaudžiem no 12 līdz 18 gadu vecumam	Ārstnieciskā vingrošana pieaugušajiem	Veselības veicināšanas vingrošana senioriem Tīnūžos	AA atbalsta grupa
Koriģējošā vingrošana bērniem no 6 līdz 11 gadu vecumam		Veselības veicināšanas nodarbības senioriem „SPA Drop” baseinā	
„Orf” mūzikas studijas nodarbības bērniem		Brīvā laika pavadīšana – galda spēles: novuss, galda teniss, zolīte	
Sporta bridžs jauniešiem		Senioru angļu valodas interešu grupa	

* Plānotas bezmaksas izglītojošas lekcijas, semināri, meistarklases un citi pašvaldības rīkoti pasākumi iedzīvotājiem.

* Fizioterapeita individuālās konsultācijas zīdaiņiem, bērniem, pieaugušajiem un senioriem.

Plašāka informācija par nodarbību laikiem un lekcijām, kā arī pieraksts pie fizioterapeita, zvanot uz tālruni numuru 65036617 vai 26138516, rakstot uz e-pasta adresi vv@ikskile.lv vai mājaslapā www.ikskile.lv – „Sociālā un veselības aprūpe” – „Veselības veicināšanas centrs” – „Pielikumumi” – „VVC pakalpojumu un nodarbības grafiks”.

Jaunas ceļa zīmes „Stāvēt aizliegts”

Lai nodrošinātu apkalpojošā transporta piekļuvi Ikšķiles dzelzceļa stacijas teritorijā, ir uzstādītas ceļa zīmes „Stāvēt aizliegts”.

Ceļa zīmju Nr. 327 „Stāvēt aizliegts” uzstādīšana bija nepieciešama, lai nodrošinātu teritorijas apsaimniekošanas un atkritumu izvešanas transporta piekļuvi.

Uzstādītā ceļa zīme aizliedz transportlīdzekli apturēt, ja tas nav saistīts ar pasažieru iekāpšanu transportlīdzeklī vai izkāpšanu no tā, kravas iekraušanu transportlīdzeklī vai izkraušanu no tā, kā arī transportlīdzekli apturēt uz laiku, kas pārsniedz piecas minūtes, ja tas ir saistīts ar pasažieru iekāpšanu transportlīdzeklī vai izkāpšanu no tā, kravas iekraušanu transportlīdzeklī vai izkraušanu no tā. Līdz ar to aicinām



autovadītājus, kuri novieto savu spēkratu uz ilgāku laiku, izmantojot izveidoto autostāvvietu ar iebraukšanu no Ausekļa ielas.

Atgādinām, ka ceļa zīme „Stāvēt aizliegts” ir uzstādīta jau vairākas nedēļas, taču joprojām ir

autovadītāji, kuri to nav pamanījuši vai klaji ignorē, tāpēc brīdinām, ka drīzumā Reģionālā pašvaldības policija sadarbībā ar Valsts policiju būs tiesīga neapziņos autovadītājus administratīvi sodīt ar naudas sodu 40 eiro.

Dabīgā ledus slidotavas Ikšķiles novadā

Ikšķiles novada pašvaldība, rūpējoties par iedzīvotāju iespējām aktīvi atpūsties arī ziemas periodā, ir izveidojusi bezmaksas dabīgā ledus slidotavas Ikšķiles pilsētā un Tīnūžos.

Laukums slidošanai un hokejam Ikšķiles centrā starp daudzdzīvokļu mājām jau pieejams visiem slidot gribētājiem. Savukārt Tīnūžu multifunkcionālajā laukumā ledus liešana un sagatavošanas darbi turpinās, slidošanas sākums atkarīgs no laikapstākļiem.

Ierosinājumu gadījumā rakstiet Ikšķiles novada pašvaldības sporta pasākumu organizatorei Agitai Kābeleī uz e-pasta adresi agita.kabele@ikskile.lv.



Jauku atpūtu dabīgā ledus slidotavās!

Slidotavu izmantošanas laiki:

DARBDIENĀS		BRĪVDIENĀS	
Plkst.	Ikšķile/Tīnūži	Plkst.	Ikšķile Tīnūži
7.00–16.00	Visi slidot gribētāji**	7.00–11.00	Visi slidot gribētāji**
16.00–19.30	Publiskā slidošana	11.00–12.00	Publiskā slidošana
19.30–22.00	Slidošana ar hokeja nūjām	12.00–15.00	Slidošana ar hokeja nūjām* Tīnūžu hokeja komanda
22.00–23.00	Publiskā slidošana	15.00–20.00	Publiskā slidošana
		20.00–22.00	Slidošana ar hokeja nūjām
		22.00–00.00	Publiskā slidošana

* Laiks var tikt mainīts atkarībā no slidotavas noslogojuma un mērķauditorijas.

** Vienlaikus uz ledus var atrasties gan publiskās slidošanas pakalpojuma izmantotāji, gan slidotāji ar hokeja nūjām. Lūdzam ievērot slidotavas darba laikus un laikus slidošanas veidiem.

Noslēdzies projekta „Daugav’ abas malas” konferenču cikls

11. decembrī publisko un privāto partnerattiecību biedrība „Zied zeme” noslēdza sadarbības projekta „Daugav’ abas malas” konferenču ciklu, kas oktobrī un decembrī norisinājās ap Daugavu esošajās pašvaldībās ar mērķi uzlabot Latvijas lielākās upes baseina ekonomisko situāciju, rosināt tūrisma aktivitātes, uzņēmējdarbības attīstību un nodarbinātību.

Pēdējā, astotā, daugaviešu satikšanās notika Tīnūžu Tautas namā. Uz šo konferenci tika aicināts ikviens interesents, lai kopīgi izvērtētu projekta „Daugav’ abas malas” rezultātus un noteiktu turpmākās rīcības.

Konferences atklāšanā klātesošos uzrunāja Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Česlavs Batņa un biedrības „Zied zeme” valdes locekle Linda Cirule.

Konferencē uzstājās Latvijas Ārpolitikas institūta pētnieks Aldis Austers par tēmu „Daugavas baseina ekonomiskais potenciāls cilvēku migrācijas un ģeopolitisko pārkārtojumu kontekstā”, SKDS Sociālo un politisko pētījumu nodaļas vadītāja Ieva Strode par tēmu „Sabiedriskās domas ietekme uz ekonomiskās izaugsmes potenciālu”, biedrības „Radošās iniciatīvas centrs” pārstāvis Dmitrijs Zverevs par tēmu „Projekta „Daugav’ abas malas” pirmā un otrā saturiskā bloka re-

zultāti un būtiskākie secinājumi, projekta turpinājuma aktivitātes 2019. gadā”.

Konferences noslēgumā notika diskusija „Iesaistīto pušu turpmākās sadarbības attīstības iespējas Daugavas upes baseina ekonomiskās izaugsmes potenciāla rosināšanai”.

Biedrības „Publisko un privāto partnerattiecību biedrība „Zied zeme” projekts „Daugavas upes baseina ekonomiskā potenciāla attīstība” („Daugav’ abas malas”) tiek īstenots Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākumā „Starpdatoriskā un starpvalstu sadarbība”. Atbalsta Zemkopības ministrijai un Lauku atbalsta dienestam.

Aktivitātes un pasākumi Ikšķiles Jauniešu iniciatīvu centrā janvārī un februārī

	Mazajiem jauniešiem plkst.12.00–16.00	Lielajiem jauniešiem plkst.16.00–20.00
21. janvāris	Brīvo izklaižu diena	Ukrainu tradicionālās kultūras vakars
22. janvāris	Radošie darbi no papīra šķīvjiem	Filmu vakars
23. janvāris	Filmu diena	Jauniešu padomes sapulce
24. janvāris	Spēle „Jo garāks vārds, jo labāk!”	Talantu konkurss, atpūtas vakars
25. janvāris	Lielā Spodriības diena	Radošā meistarklase ar brīvprātīgo no Ukrainas
28. janvāris	„Cirks” un „Dzīvnieku pasaule”	Galda spēļu turnīrs
29. janvāris	„Alias” turnīrs	Dejas un ritma meistarklase ar brīvprātīgo no Ukrainas
30. janvāris	„Uno” turnīrs	Jauniešu Mediju grupas tikšanās
31. janvāris	Ideju diena	Filmu vakars
4. februāris	Brīvo izklaižu diena	Aktiermeistarības meistarklase
5. februāris	Iepazīstam jaunus galda spēles	Jauniešu padomes sapulce, kino vakars Tīnūžos
6. februāris	Talantu konkurss	Dejas un ritma meistarklase
7. februāris	Aktivitātes kopā ar brīvprātīgo no Ukrainas	Radošās aktivitātes Tīnūžos
8. februāris	Valentīna dienas apsveikumu izgatavošana	
11. februāris	Valentīna dienas dekorāciju veidošana	Aktiermeistarības meistarklase
12. februāris	Dejas un ritma pēcpusdienu	Gatavošanās Valentīna dienas pasākumam
13. februāris	Valentīna dienas pasts	Dejas un ritma meistarklase
14. februāris	Valentīna dienas pēcpusdienu	Valentīna dienas pasākums
15. februāris	„Twisters”	Jauniešu padomes sapulce
18. februāris	Brīvo izklaižu diena	Aktiermeistarības meistarklase
19. februāris	Radošās papīra darbnīcas	Aktivitātes Tīnūžos
20. februāris	Mandalas	Dejas un ritma meistarklase
21. februāris	Burtu mīklas	Jauniešu padomes sapulce, galda spēļu turnīrs Tīnūžos
22. februāris	Dejas un ritma pēcpusdienu	Izzinošās prāta spēles

Februārī Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2018. gadam projekta „Jauniešu pietura Tīnūžos” ietvaros divas reizes nedēļā tiks organizētas dažādas aktivitātes jauniešiem. Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai www.facebook.com/ikjauniesi un www.ikjauniesi.lv.



Piesaki savu „Ikšķiles novada sporta laureāts 2018” nominantu

Konkursa mērķis ir pateikt paldies sportistiem, viņu atbalstītājiem un treneriem, kā arī informēt sabiedrību par mūsu sportistu sasniegumiem.

Konkursā pretendenti tiek vērtēti divās grupās un apbalvoti divos atsevišķos pasākumos:

- pieaugušo vecuma grupā (no astoņpadsmit gadu vecuma) apbalvošanas pasākums notiks šā gada 6. aprīlī;
- bērnu un jauniešu vecuma grupā (līdz astoņpadsmit gadu vecumam) apbalvošanas pasākums notiks šā gada 10. augustā.

Pieteikumu „Ikšķiles novada sporta laureāts 2018” ir aicināts iesniegt ikviens novada iedzīvo-

tājs Ikšķiles novada pašvaldībā personīgi, sūtot elektroniski uz e-pasta adresi lietvediba@ikskile.lv, aizpildot anketu <https://docs.google.com> vidē vai sūtot pa pastu (adrese: Ikšķiles novada pašvaldība, Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles novads, LV- 5052):

- līdz 2019. gada 15. februārim – pieaugušo vecuma grupā;
- līdz 2019. gada 31. maijam – bērnu un jauniešu vecuma grupā.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties www.ikskile.lv/sports.

Kontaktinformācija saziņai: Ikšķiles novada pašvaldības sporta pasākumu organizatore A. Kābele (e-pasta adrese agita.kabele@ikskile.lv, tālruna numurs 28657029).

Aicina pieteikties dalībai VIII Latvijas Jaunatnes olimpiādē

Ikšķiles novada pašvaldība aicina sportistus pieteikties dalībai VIII Latvijas Jaunatnes olimpiādē, kas notiks 2019. gada 5.–7. jūlijā. Lūgums savu dalību pieteikt līdz 8. februārim (tiks vērtēti sportistu sasniegumi).

Lai pieteiktos, lūgums sazināties ar Ikšķiles novada pašvaldības sporta pasākumu orga-

nizatori Agitu Kābeli, zvanot uz tālruna numuru 28657029 vai rakstot uz e-pasta adresi agita.kabele@ikskile.lv.

Vairāk informācijas par olimpiādi – <https://jelgava2019.olimpiade.lv/lv/sporta-veidi>.

A. KĀBELE,

IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS SPORTA PASĀKUMU ORGANIZATORE

Pārrunājot ES fondu apguvi un lauku attīstību

Pie Ikšķiles novada lauksaimniekiem viesojās Zemkopības ministrijas parlamentārais sekretārs Ringolds Arņītis, kurš apmeklēja Aināra Stiliņa vadīto zemnieku saimniecību „Lauciņi”. Tikšanās turpinājās Ikšķiles novada domē, un tajā piedalījās domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš un priekšsēdētāja vietnieks Česlavs Batņa.

Tika pārrunāti jautājumi, kas skar uzņēmējdarbību, Zemkopības ministrijas pārziņā esošo ES fondu apguvi un nākotnes lauku attīstības un lauksaimniecības perspektīvas pēc 2020. gada.

Diskusijas laikā tika atzīts, ka tiešie maksājumi ir nozīmīgs atbalsts ikvienam lauksaimniekam, tādējādi ir saglabājama līdzšinējā Latvijas pozīcija par tiešmaksājumu izlīdzināšanu. Šā brīža Eiropas Komisijas piedāvājums nav pieņemams, jo saskaņā ar Zemkopības ministrijas provizoriskiem aprēķiniem tiešie maksājumi Latvijas lauksaimniekiem palielinātos ne daudz (1 eiro par hektāru gadā), tādējādi 2026. gadā sasniedzot tikai 80% no ES vidējā tiešmaksājumu līmeņa (2020. gadā tiešie maksājumi Latvijā sasniegs 68% no vidējā līmeņa). Turklāt saskaņā ar Briseles piedāvājumu lauku attīstībai paredzētais finansējums samazināsies par 15%, salīdzinot ar 2014.–2020. gadu, kas Latvijai nozīmētu samazinājumu par 147 miljoniem eiro, un tas attiecas uz modernizācijas un attīstības jautājumiem.

Tika pārrunātas arī vides un klimata prasības. Vide ir jāaizsargā un



Ikšķiles novada domes vadība (pa labi) tiekas ar Zemkopības ministrijas parlamentāro sekretāru (otrais no kreisās).

jānodrošina tai draudzīga saimniecība, vienlaikus prasībām jābūt samērīgām. Visiem lauksaimniekiem jābūt iespējai tās pildīt proporcionāli saņemtajam tiešo maksājumu līmenim, jo tikai tadā gadījumā jaunā ES lauksaimniecības politika būtu taisnīga. Arī turpmāk jāizmanto ES fondu līdzekļi un jāveicina lauku apdzīvotība, tādējādi daļa no maksājumiem novirzāma lauku dzīvesveida saglabāšanai. Tika izteikts viedoklis, ka lauku dzīvesveida atbalstam būtu jāizmanto arī vides fondos paredzētie līdzekļi. Kā izteicās „Lauciņu” saimnieks Ainārs Stiliņš, „primārais lauksaimniecības mērķis ir saražot veselīgu un kvalitatīvu pārtiku pietiekamā daudzumā, un to mēs nedrīkstam aizmirst”. Tāpat nākotnē ļoti būtiska loma ir ieguldījumiem lauku saimniecībās, pārstrādē un arī kooperācijā, lai uzlabotu lauksaimniecības un pārtikas sektora ilgtspēju un konkurētspēju. Tāpēc arī turpmāk jāveicina ieguldījumi lauku saimniecību pārstrukturēšanā, inovācijā, dažādošanā un

jauno tehnoloģiju izmantošanā, piemēram, precīzā lauksaimniecība, atjaunojamā enerģija, pārstrāde u.c. Ne velti viens no pašlaik visaktīvāk apspriestajiem jautājumiem ir investīciju nozīmīgums un nepieciešamība. Šis periods parāda to, ka vajadzību ir ļoti daudz un aktivitāte investīciju pasākumos ir ļoti liela. Kā rosināja domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, turpmāk investīcijas varētu novirzīt arī jaunu lauksaimniecības uzņēmumu attīstībai pilsētās, it īpaši tas varētu būt interesanti Pierīgai, tajā skaitā Ikšķīlei, izmantojot jau esošo infrastruktūru.

Tomēr, kā izteicās Ringolds Arņītis, lauksaimnieku interešu aizstāvība Briseles koridoros ir ļoti smags un sistemātisks darbs, un tikai no ministru zināšanām un prasēm un valdības nelokāmības būs atkarīgs, kādu finansējumu un nākotni Latvijas laukiem saņemsim.

Vizītes noslēgumā Ringolds Arņītis pateicās par laipno uzņemšanu un pilsētas un lauku uzņēmēju sadarbību.

Apmācības lauksaimniekiem un lauku uzņēmējiem

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra (LLKC) Ogres konsultāciju birojs aicina lauksaimniekus un lauku uzņēmējus pieteikties mācībām, kā arī pieredzes apmaiņas braucieniem.

Jau no šā gada februāra Lauku attīstības programmas (LAP) investīciju pasākumu 2014.–2020. gadam ietvaros lauksaimniecībā iesaistītajām personām, saimniecību īpašniekiem, darbiniekiem vai pārraugiem būs iespēja apgūt vairākas tēmas:

- „Lauksaimniecības dzīvnieku labturības prasības ražojošajās saimniecībās” (24 stundu mācību programma) – februārī;
- „HACCP paškontroles sistēmas principi, to nozīme kvalitātes un nekaitīgas pārtikas aprītei” (24 stundu mācību programma) – martā;
- „Netradicionālo augu vai dzīvnieku audzēšana” (24 stundu mācību programma) – aprīlī;
- „Augšņu auglības uzlabošanas iespējas lauksaimnieciskajā ražošanā (augu maiņa, tauriņziežu audzēšana, papuves) (16 stundu mācību programma) – maijā;
- „Eiropas Savienības nozīmes zālāju biotopu vai sugu dzīvot-

ņu apsaimniekošana” (16 stundu mācību programma) – jūnijā.

Mācību dalībnieks var būt juridiska vai fiziska persona (LAD klients), kas iesaistīta lauksaimniecības, pārtikas ražošanas (izņemot zivsaimniecības produktus) vai mežsaimniecības nozarēs, kā arī lauksaimniecības vai meža zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.

Daļa mācību būs ar 100% atbalsta intensitāti, tas ir, dalībniekiem par mācībām nebūs jāmaksā, daļa mācību – ar 50 vai 90% atbalsta intensitāti atkarībā no saimniecības lieluma. Paredzēts, ka atkarībā no kursa tēmas mācību ilgums būs no divām līdz trim dienām.

LLKC Ogres konsultāciju birojs aicina interesētus pieteikties arī pieredzes apmaiņas braucieniem pa Latviju un uz ārzemēm. LAP investīciju pasākumu 2014.–2020. gadam apakšpasākumā „Atbalsts saimniecību un mežu apmeklējumiem” ietvaros tiek piedāvāti 30 dažādu tēmu apmeklējumi gan Latvijā, gan ārvalstīs. Braucieni būs ar 80% atbalsta intensitāti.

- Braucieni tēmas Ogres birojā:
- „Augkopības produkciju ražojošo saimniecību konkurētspējas palielināšana, inovatīvu metožu pielietošana”;
 - „Lopkopības nozares efek-

tivitātes palielināšana – dažādu dzīvnieku ganāmpulka pārvaldības pieredze, ekonomiska apsaimniekošana un profilaktiskie pasākumi”;

- „Dzīvnieku turēšana, mītņošana, dzīvnieku veselības nodrošināšanai un SEG emisiju mazināšanai”;
- „Dzīvnieku ēdināšana ražības, veselības un ilgmūžības nodrošināšanai”;
- „Saimniecības dažādošana: lauku vides tūrisma saimniecību attīstība – vietējās produkcijas noieta veicināšana, mārketinga projektu veidošana, tūrisma produkta prezentāciju organizēšana”;
- „Lauksaimniecības būvju (noliktava, tehnikas novietne, graudu kalte u.c.) rekonstrukcijas, būvniecības aktuālie jautājumi un tehnoloģiskie risinājumi”.

Pieteikšanās mācībām un saimniecību apmeklējumiem – LLKC Ogres konsultāciju birojā (adrese: Ogres Meža tehnikums (3. stāvs), Aizupes, Tinūžu pagasts, Ikšķiles novads; jāaizpilda pieteikums).

Plašāka informācija, zvanot uz tālruni numuru 25483221 vai 28333244 vai rakstot uz e-pasta adresi aija.luse@llkc.lv. Sekojiet līdzi informācijai „Facebook” kontā @LLKC.Ogre.

Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai

Publisko un privāto partnerattiecību biedrība „Zied zeme” izsludina projektu iesniegumu pieņemšanas septīto kārtu no šā gada 22. janvāra līdz 22. februārim. Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2015.–2020. septītajā projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā pieejamais atbalsta apmērs ir 444 100,09 eiro.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti rīcībā Nr. 1.1. Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai.

Rīcības ietvaros paredzēts veicināt nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības attīstību un inovāciju ieviešanu, tādējādi sekmējot nodarbinātību VRG darbības teritorijā. Līdz šim īstenoti tādi projekti kā bērnu mēbeļu, ēterisko eļļu, metālizstrādājumu, kompozītmateriālu, ādas aksesuāru ražošana, atpūtas un tūrisma pakalpojumu, ēku siltināšanas pakalpojumu nodrošināšana.

Projektu īstenojami VRG darbības teritorijā – Baldones, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes un Ogres novadā (izņemot Ogres pilsētu). Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 50 000 eiro vai 70 000 eiro, ja ieguldījumi būvniecībā ir vismaz 70% no projekta attiecināmo izmaksu summas. Atbalsta intensitāte – 70% no projekta attiecināmo izmaksu summas.

Projektu īstenojami divu gadu laikā no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu, ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana, savukārt pārējiem projektiem – viena gada laikā no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegumus var iesniegt līdz 2019. gada 22. februārim Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā.

Ar Vietējās attīstības stratēģiju var iepazīties un saņemt bezmaksas konsultācijas PPP biedrībā „Zied zeme” Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, tīmekļvietnē www.ziedzeme.lv vai sazinoties ar administratīvo vadītāju Lindu Cīruli (tālruna numurs 25623775, e-pasta adrese linda@ziedzeme.lv).



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei, iepakojšanai, realizēšanai tirgū

PPP biedrība „Zied zeme” izsludina projektu iesniegumu pieņemšanas astoto kārtu no šā gada 15. februāra līdz 15. martam rīcībā Nr. 1.2. Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakojšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai.

Paredzēts veicināt lauksaimniecības produktu pārstrādi un iepakojšanu, radot pievienoto vērtību lauksaimniecības produktiem, sekmējot nodarbinātību un jauninājumu ieviešanu. Lauksaimniecības produktu pārstrāde ir jebkura darbība ar lauksaimniecības produktu, kuras rezultātā tiek iegūts produkts, kurš arī ir lauksaimniecības produkts, izņemot saimniecībā veiktas darbības, kas vajadzīgas, lai dzīvnieku vai augu produktu sagatavotu pirmajai pārdošanai. Gala produkts izmantojams pārtikā. Projektu var īstenot arī kopprojektā ar citiem atbalsta saņēmējiem.

Projektu īstenojami Baldones, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes un Ogres (izņemot Ogres pilsētu) novadā.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 50 000 eiro vai 70 000 eiro, ja ieguldījums būvniecībā ir vismaz 70% no projekta attiecināmo izmaksu summas un atbalsta intensitāte ir 70% no projekta attiecināmo izmaksu summas.

Projektu iesniegumus var iesniegt līdz 2019. gada 15. martam Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā.

Ar Vietējās attīstības stratēģiju var iepazīties un saņemt bezmaksas konsultācijas PPP biedrībā „Zied zeme” Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, tīmekļvietnē www.ziedzeme.lv vai sazinoties ar projektu sagatavošanas konsultantu Māri Cīruli (tālruni numurs 29782159, e-pasta adrese maris@ziedzeme.lv).

PROJEKTU KONKURSS
Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakojšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai Baldones, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes, Ogres (izņemot Ogres pilsētu) novados.

Budžets 200 000 eiro	Intensitāte 70%	Atbalsts līdz 49 000 eiro	Iesniegšana līdz 15.03.2019	Papildu informācija www.ziedzeme.lv
----------------------------	--------------------	---------------------------------	-----------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Domes sēdē 2018. gada 19. decembrī pieņemtie lēmumi

Par līdzfinansējuma piešķiršanu dokumentālās filmas „Latvijas volejbola leģendas” uzņemšanai

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

piešķirt viena dibinātāja sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Visio” pašvaldības līdzfinansējumu 500 eiro apmērā dokumentālās filmas „Latvijas volejbola leģendas” veidošanai.

Par finansējumu Reģionālajai pašvaldības policijai deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanai 2019. gadam

Dome, balsojot „par” 9 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš), „pret” 4 (K. Upaciers, E. Logins, K. Grinbergs, J. Kravalis), „atturas” nav, **nolemj**:

piešķirt finansējumu 236 036 eiro apmērā Ķekavas novada pašvaldībai tai deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanai no 2019. gada 1. janvāra līdz 2019. gada 31. decembrim.

Par Ikšķiles novada attīstības programmas 2019.–2025. gadam projekta nodošanu publiskai apspriešanai

Dome, balsojot „par” 10 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis), „pret” 3 (K. Grinbergs, K. Upaciers, E. Logins), „atturas” nav, **nolemj**:

nodot Ikšķiles novada attīstības programmas 2019.–2025. gadam projektu publiskai apspriešanai un noteikt projekta publiskās apspriešanas termiņu no 2019. gada 9. janvāra līdz

2019. gada 6. februārim un publiskās apspriešanas sanāksmi organizēt 2019. gada 14. janvārī.

Par izmaiņām Interesu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

atbrīvot Agnesi Jankunu no Ikšķiles novada pašvaldības Interesu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas priekšsēdētāja amata.

Par Interesu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas priekšsēdētāja iecelšanu

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

iecelt Anitu Sārnu par Ikšķiles novada pašvaldības Interesu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas priekšsēdētāju.

Par Ikšķiles novada pašvaldības Interesu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikuma apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības Interesu izglītības un

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikumu.

Par grozījumiem Ikšķiles novada Bāriņtiesas nolikumā

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

izdarīt grozījumus Ikšķiles novada Bāriņtiesas 2017. gada 26. aprīļa nolikumā.

Par grozījumiem Ikšķiles novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikumā

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

izdarīt grozījumus Ikšķiles novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 2017. gada 29. novembra nolikumā.

Par Daces Ikaunieces iecelšanu Ikšķiles novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja amatā

Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Grinbergs), „pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), „atturas” nav, **nolemj**:

iecelt Daci Ikaunieci par Ikšķiles novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāju.

Par amatu savienošanas atļauju Kristapam Stāmuram

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš,

J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

atļaut Kristapam Stāmuram savienot Ikšķiles novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas un dzīvesvietas reģistrācijas komisijas locekļa amatu ar Ikšķiles novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa un Ikšķiles novada pašvaldības jurista amatu un Administratīvās komisijas locekļa amatu ar Ikšķiles novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas un dzīvesvietas reģistrācijas komisijas locekļa un Ikšķiles novada pašvaldības jurista amatu.

Par amatu saraksta un amatu klasifikācijas rezultātu apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 9 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš), „pret” 4 (E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikāciju 2019. gadam.

Par zemes ierīcības projekta „Jaunkurzemnieki”, Tinūžu pagasts, Ikšķiles novads” apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu, precizēt esošo adresi un piešķirt jaunas adreses.

Par zemes ierīcības projekta „Ošāni”, Tinūžu pagasts, Ikšķiles novads” apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 13

(I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu, adresi un noteikt zemes izmantošanas mērķi.

Par detālplānojuma „Līvcieņa iela 52” redakcijas precizēšanu

Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Upaciers), „pret” 1 (E. Logins), „atturas” 1 (K. Grinbergs), **nolemj**:

noteikt, ka izstrādāto detālplānojuma „Līvcieņa iela 52” redakciju ir nepieciešams precizēt.

Par saistošo noteikumu Nr. 24/2018 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 23.01.2018. saistošajos noteikumos Nr. 3/2018 „Par Ikšķiles novada pašvaldības budžetu 2018. gadam” apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, A. Akmanis, T. Āboltiņš, J. Kravalis, K. Grinbergs), „pret” 2 (K. Upaciers, E. Logins), „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt saistošos noteikumus.

SKAIDROJUMS

Izdevuma „Ikšķiles Vēstis” decembra numurā publicētajā 2018. gada 28. novembra pašvaldības domes lēmumā Nr. 10 „Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Liepu 3-15” Tinūžu pagastā, Ikšķiles novadā, atsavināšanu” minētais nekustamais īpašums ir pašvaldībai piederošs zemes gabals ar nosaukumu „Liepu 3-15”, kadastra numuru 7494 004 0266 un platību 0,2632 ha.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 28. novembra lēmumu Nr. 3 (prot. Nr. 13)

Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 23/2018

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2009. gada 22. decembra saistošajos noteikumos Nr. 30/2009 „Par pašvaldības kompensācijām un naudas balvām Ikšķiles novada iedzīvotājiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 43. panta trešo daļu

1. Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības domes 2009. gada 22. decembra saistošajos noteikumos Nr. 30/2009 „Par pašvaldības kompensācijām un naudas balvām Ikšķiles novada iedzīvotājiem” šādus grozījumus:

1.1. aizstāt saistošo noteikumu nosaukumā, tekstā un pielikumos vārdu „kompensācija” (attiecīgā skaitlī (un locījumā) ar vārdu „pabalsts” (attiecīgā skaitlī un locījumā);

1.2. izteikt 8. punktu šādā redakcijā:

„8. Pabalsta sakarā ar bērna piedzimšanu apmērs ir:

8.1. 150 (viens simts piecdesmit) eiro par katru jaundzimušo bērnu, ja viena no bērna vecākiem deklarētā dzīvesvieta pirms bērna dzimšanas ir Ikšķiles nova-

da pašvaldības administratīvajā teritorijā;

8.2. 250 (divi simti piecdesmit) eiro par katru jaundzimušo bērnu, ja abu bērnu vecāku vai vienīgā vecāka (māte vai tēvs) deklarētā dzīvesvieta pirms bērna dzimšanas ir Ikšķiles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2019. gada 1. janvārī.

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā pašvaldības materiālo atbalstu vecākiem sakarā ar bērna piedzimšanu reglamentē Ikšķiles novada pašvaldības domes 2009. gada 22. decembra saistošie noteikumi Nr. 30/2009 „Par pašvaldības kompensācijām un naudas balvām Ikšķiles novada iedzīvotājiem” (turpmāk – Saistošie no-

teikumi Nr. 30/2009). Saistošie noteikumi Nr. 30/2009 paredz izmaksāt vecākiem kompensāciju sakarā ar bērna piedzimšanu 150 eiro apmērā.

2. Īss projekta satura izklāsts.

Ar grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 30/2009:

1) tiek veiktas redakcionālas izmaiņas saistošo noteikumu Nr. 30/2009 terminoloģijā, vārdu „kompensācija” nosaukumā, tekstā un pielikumos aizstājot ar vārdu „pabalsts”;

2) tiek palielināts pabalsta sakarā ar bērna piedzimšanu apmērs no 150 eiro uz 250 eiro, ja abu jaundzimušā bērna vecāku vai vienīgā vecāka (māte vai tēvs) deklarētā dzīvesvieta pirms bērna dzimšanas ir Ikšķiles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldī-

bas budžetu. Saistošo noteikumu īstenošanai tiek prognozēta ietekme uz pašvaldības budžetu. Saskaņā ar provizorisksajiem aprēķiniem 2019. gada pašvaldības budžetā būs nepieciešams paredzēt papildu līdzekļus 15 000 eiro apmērā.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi. Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums tieši neietekmēs uzņēmējdarbības vidi.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības Grāmatvedība un Administratīvā nodrošinājuma nodaļa.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

INDULIS TRAPIŅŠ,
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Paziņojums par detālplānojuma „Dalbiņi 2” apstiprināšanu

Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 28. novembra sēdē tika pieņemts lēmums Nr. 18 (prot. Nr. 13) „Par detālplānojuma „Dalbiņi 2” apstiprināšanu”.

Detālplānojuma risinājumā tiek plānota savrupmāju būvniecība ar atbilstošu palīgizmantošanu un transporta infrastruktūras un inženierkomunikāciju objektiem nekustamā īpašuma „Dalbiņi 2” (kadastra Nr. 74940120395, atrašanās vieta – Ikšķile, Ikšķiles nov.) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 74940120395 teritorijā.

Detālplānojums stājas spēkā 2018. gada 6. decembrī.

Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ikšķiles novada pašvaldības Būvvaldē Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, pašvaldības darba laikā, Ikšķiles novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ikskile.lv, kā arī geoportālā www.geolatvija.lv.

Pasākumi

18. janvārī plkst. 19.00

Ikšķiles Tautas namā
Filma „Tēvs Nakts”.
Biļetes cena 2 eiro.

20. janvārī plkst. 13.00

Tinūžu Tautas namā
Kultūras mantojuma centrs
„Tinūžu muiža” acina uz
latviešu tradīciju iepazīša-
nai veltītu pasākumu. Uz-
zināsim, kādas dziesmas se-
nāk tika dziedātas ziemas
mēnešos, kādi rituāli veikti
un kāda tam visam bija no-
zīme. Pasākumu vadīs latvie-
šu folkloras pētniece Gun-
ta Saule.

25. janvārī plkst. 19.00

Tinūžu Tautas namā
Filma „Tēvs Nakts”.
Biļetes cena 2 eiro.

2. februārī plkst. 18.00

Tinūžu Tautas namā
Sadancis „Te, starp savē-
jiem”. Piedalās vidējās pa-
audzes deju kolektīvi „Godi”
(Ikšķile), „Daiļrade”, „Dzirnu
senči”, „Sidrabi”, „Bānītis”,
„Artava” un tautas deju an-
samblis „Vektors” (Rīga).

8. februārī plkst. 20.00

Pašvaldības zālē
Ikšķiles novada amatier-
mākslas kolektīvu pasā-
kums. Kolektīviem pieteik-
ties Ikšķiles Tautas namā līdz
4. februārim (e-pasta adrese
signe.lielupe@ikskile.lv, tāl-
ruņa numurs 65024131).

17. februārī plkst. 13.00

Tinūžu Tautas namā
Bērnu deju kolektīva „Spo-
lītes” un draugu koncerts.

Paziņojums

Pirmo reizi Ogres
Sv. Meinarda Romas katoļu
draudzi šā gada

3. februārī plkst. 10.00

apmeklēs Viņa Ekselence
arhibīskaps

Zbigņevs**Stankēvičs**

un vadīs Svēto Misi
(sviniņo dievkalpojumu).

Esat aicināti saņemt
iestiprināšanas
sakramentu! Iepriekš pie
sava draudzes prāvesta
jāizņem zīmīte, kurā
norādīts iestiprināšanas
vārds.

Prāvests K. Bojārs

Ikšķiles novada pensionāru**biedrības „Saulgrieži”**

valde paziņo, ka **6. martā**
plkst. 12.00 Ikšķiles Tautas
namā notiks gadskārtējā
kopsapulce. Aicinām
piedalīties visus biedrus un
interesentus!

*Ikšķiles novada
pensionāru biedrības
„Saulgrieži” valde*

Tikšanās adventa gaismā. Džemma Skulme

16. decembrī Ikšķiles Tautas
namā sirsnīgā atmosfērā noti-
ka tikšanās ar vienu no Latvi-
jas mākslas simboliem – glez-
notāju Džemmu Skulmi.

Pasākumā ieskaņā Kultūras pār-
valdes vadītāja Dace Jansone tei-
ca: „Mēs ļoti ilgi gaidījām šo die-
nu. Ir laiks, kad mēs saņemam
daudz dāvanu, un šī tikšanās ir
vislielākā dāvana. Mums jābūt
ārkārtīgi laimīgiem, ka mēs dzi-
vojam vienā laikmetā ar Džem-
mu Skulmi.” Arī Lauma Palmba-
ha, kurai pateicoties šī tikšanās
notika, uzrunāja klātesošos.

Tikšanos vadīja Ingrida Bu-
rāne. Viņa uzsvēra, ka Džemmai
Skulmei piemīt neiedomājams
viedums un spēks, kas izpaužas
viņas simboliskajās darbos. „Savā
mākslā viņa ir iecentrējusi mūsu
dvēseli – mūsu tautas dvēseli –
glezniecībā, jo nav mākslai lielā-
ka spēka un lielākas skaidrības un,
patiesībā, arī uzdevuma, kā atkopt
tautai viņas dvēseli. Tautai savu-
kārt ir jāatbalsta, jāsaprot māks-
linieki, jo viņu darbi un domas
vienmēr ir vērtīgākas, stabilākas
un vajadzīgākas, tās ir tālredzīgā-
kas, uz gaismu vedošas. Džemma



Tiekoties ar Džemmu Skulmi (otrā no labās).

ir devusi gaismu caur saprašanu,”
sacīja Burānes kundze.

Par mākslas būtību un saviem
darbiem tikšanās laikā Džem-
ma Skulme teica: „Ja tu ar māks-
lu vari paplašināt cilvēkam domu
gaitu, tas ir, parādīt, ka var domāt
arī citādi, tad tā ir zināmā mērā
uzvara.”

Māksliniece dalījās savās krā-
sas izjūtās jeb, kā viņa pati iztei-
cās, krāsas garšas mākslas radīša-
nas laikā. „Tīri abstraktā spēle ar
krāsām ir tik garšīga!” ar sajūsmu
atkāva Džemma Skulme. Tie-
ši tāpat kā pavārs virtuvē darbo-

jas ar produktiem un garšām, tā
arī māksliniekam ir interesan-
ti vērot, kā krāsa notiek, kad tā ir
dialogā ar viņu, kad tā darbojas
un dara to, ko mākslinieks vēlas.

Džemas Skulmes darbos var
sajust ne tikai dabas klātbūtni,
bet arī latviskās vērtības un vēs-
turi. Māksliniece savos darbos ne-
izvairās stāstīt par sabiedrībai un
valstij aktuālām tēmām, atklājot
skaudro pasaules skatījumu.

Tikšanās noslēgumā māksli-
niece atbildeja uz jautājumiem,
kā arī tika demonstrēta filma par
viņu.

Ikšķiles un Lielvārdes pianisti aizsāk jaunu tradīciju

> 1. lpp.

Audzēkņu pārdomas par piedzīvoto

Rafaels: „Aprīnojami! Šī
bija lieliska pirmā pieredze spē-
lēt ērģeles. Ļoti patika varenā
instrumenta dobja, skanīgās,
karaliskās skaņas. Klausoties
skaistos skaņdarbus, radās svēt-
sviniņa svētku gaidīšanas sajū-
ta.”

Kate: „Man ļoti patika šis pie-
dzīvojums! Bija interesenti pa-
mēģināt spēlēt uz ērģelēm. Es ļoti
izbaudīju visu koncertu!”

Karlīna: „Man bija neliels uz-

traukums. Man šķita, ka es no-
spēlēju labi. Gribētu atkal pieda-
līties.”

Viktorija: „Man patika klausī-
ties, kā citi izpildītāji ļoti skaisti
spēlēja. Man šķita, ka ērģeles skan
ļoti skaisti. Visa baznīca izskatī-
jās skaisti.”

Keita: „Es pirmoreiz dzīvē re-
dzēju ērģeles, un man patika, ka
man ir iespēja uz tām spēlēt. Es
biju priecīga, ka varu izmēģināt
spēlēt citu instrumentu, nevis ti-
kai klavieres.”

Arī koncerta klausītāji vecā-
ki ļoti silti un atzinīgi izteicās
par pasākumu, un vēlāk pēc kopī-

gas fotografēšanās un cienāšanās
ar svētku kļiņģeri visi teica lie-
lu paldies Lielvārdes skolotājam
Mārai Sirmajai, Inesei Circinai,
Vēsmai Graudiņai, Edītei Graudi-
ņai un viņu audzēkņiem. Sirsnīgā
sadrudzības pasākuma noslēgu-
mā izskanēja kopīga pārliecība –
ir dzimusi jauna, skaista tradī-
cija, kura jāturpina, trauksmainajā
pirmssvētku laikā rodot mūzikā
mirkli miera, gaišuma un ticības
labajam!

MAIRA LĪDUMA,
IKŠKĪLES MŪZIKAS UN
MĀKSLAS SKOLAS PROGRAMMAS
„KLAVIERSPĒLE” VADĪTĀJA

Izbūvēta centrālā laukuma pirmā kārta

Ikšķiles novada pašvaldība pa-
gājušajā gadā uzsāka centrālā
laukuma būvniecības darbus.

Pašlaik pabeigta būvdarbu pir-
mā kārta – pārbūvēta Strēlnie-
ku iela posmā no Tautas nama
līdz Mūzikas un mākslas sko-
lai, izbūvēta jauna iela aiz vi-
dusskolas stadiona, kas savieno
Strēlnieku un Birzes ielu, pārbū-
vētas sadzīves, lietus ūdens kan-
alizācijas, ūdensapgādes tīkli,
siltumtrases tīkli, elektronisko
sakaru tīkli, izbūvēts jauns ap-
gaismojuma un videonovēroša-
nas tīkls, izbūvēti gājēju celiņi

un auto stāvvietas. Rezultātā ir
izveidota ērta transporta kustī-
ba un uzlabota skolēnu droši-
ba, pārvietojoties starp izglīti-
bas iestādēm.

Iestājoties būvdarbiem lab-
vēlīgiem laikapstākļiem, dar-
bi turpināsies pie otrās kārtas –
centrālā laukuma izbūves un
piegulošo ielu pārbūves. Lai uz-
labotu transporta kustību un sa-
mazinātu sastrēgumu veidoša-
nos pie skolas, plānots Skolas
un Birzes ielas krustojumā iz-
būvēt rotācijas apli, kā arī pa-
garināt Peldu ielu līdz apļveida
krustojumam. Piegulošajā teri-

torijā tiks veikta sadzīves, lietus
ūdens kanalizācijas, siltumtra-
ses un ūdensvada pārbūve, ielu
apgaisojuma izbūve. Laukums
tiks labiekārtots ar bērnu rota-
ļu elementiem, soliņiem, apstā-
dijumiem. Pēc būvdarbu pabeig-
šanas sabiedrībai būs pieejams
funkcionāls un estētiski pievil-
cīgs pilsētas centrs ar ērtu trans-
porta infrastruktūru.

Uzsākoties būvniecības dar-
biem, informācija par satik-
smes ierobežojumiem tiks ievie-
tota pašvaldības tīmekļvietnē
www.ikskile.lv un informatīvajā
izdevumā „Ikšķiles Vēstis”.

Mans gaišais bērns,
mana kastaņa svece, –
Mana laime ir tevi laimīgu
redzēt!
(Ā. Elksne)



Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti jaundzimušie:

Valters

Nika

Olivers

Edwards

Miks

Beāte Sofija

Esmeralda

Everts

Olivers

Liva

Samuels Pauls

Māra

Kristaps

Sveicam jaunus vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība



Ir jāprot sajost leduspuķu
smaržu,

Ir jāprot noplūkt tās un
dāvāt cilvēkiem.

Ir jāprot sajost –
kāda vēja garša –,

Un tikai tad mūs sauks
par laimīgiem...

**Sirsnīgi sveicam
janvāra gaviļņiekus!
80 gadu jubilejā daudz
baltu dieniņu vēlam
Jānim Naglim.**

Ikšķiles novada pašvaldība



Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,
Un liekas, ka ikvienā

zvaigznē

Vēl tavas acis pretī mirdz.
(M. Jansone)

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēta

Kārļa Ruļļa (1949)

Aleksandra Alkšņa (1959)

Ārijas Mellupes (1928)

Kornēlijas Dzelmes (1933)

aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko

līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Nākamais Ikšķiles novada
pašvaldības informatīvais
izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks
15. februārī.